

**Część B) programu studiów****Opis procesu prowadzącego do uzyskania efektów uczenia się**

Wydział realizujący kształcenie:	Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania
Kierunek na którym są prowadzone studia:	Ekonomia
Poziom studiów	Studia pierwszego stopnia
Poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji:	Poziom 6
Profil studiów:	ogólnoakademicki
Przyporządkowanie kierunku do dyscypliny naukowej lub artystycznej (dyscyplin), do których odnoszą się efekty uczenia się:	Dyscyplina: ekonomia i finanse, nauki o zarządzaniu i jakości, inne
	Dyscyplina wiodąca: ekonomia i finanse
Forma studiów:	stacjonarne
Liczba semestrów:	6
Liczba punktów ECTS konieczna do ukończenia studiów na danym poziomie:	180
Łączna liczba godzin dydaktycznych:	1800
Tytuł zawodowy nadawany absolwentom:	licencjat
Wskazanie związku programu studiów z misją i strategią UMK:	Nauczanie na poziomie akademickim, z wykorzystaniem najnowszych osiągnięć teorii i rozwiązań praktycznych, odpowiadające aktualnym i przyszłym potrzebom i aspiracjom społeczeństwa z uwzględnieniem wartości etycznych. Najwyższy poziom nauczania na studiach pierwszego stopnia umożliwia studentom kontynuację nauki na studiach drugiego stopnia. Studenci mają możliwość uczestniczenia w międzynarodowej wymianie studentów w programie Erasmus. W ramach studiów studenci uczestniczą w zajęciach ogólnouniwersyteckich. Mają także możliwość dostosowania programu kształcenia do indywidualnych potrzeb poprzez wybór modułu oraz zmiany kierunku studiów pomiędzy pierwszym i drugim stopniem studiów.
Przedmioty/grupy wraz z zakładanymi efektami uczenia się *	

Grupy przedmiotów	Przedmiot	Zakładane efekty uczenia się	Formy i metody kształcenia zapewniające osiągnięcie efektów kształcenia ...	Sposoby weryfikacji i oceny efektów uczenia się osiągniętych przez studenta
Grupa przedmiotów I przedmioty kształcenia ogólnego	Technologie Informacyjne	<p>K_W06 - zna metody i narzędzia (matematyczno-statystyczne), w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla nauk ekonomicznych, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczno-ekonomiczne, procesy w nich zachodzące, a także relacje między nimi</p> <p>K_U02 - umie praktycznie wykorzystać wiedzę do rozwiązywania problemów mikroekonomicznych i makroekonomicznych</p> <p>K_U10 - potrafi posługiwać się specjalistycznym językiem obcym w stopniu właściwym dla nauk ekonomicznych</p> <p>K_U13 - potrafi dążyć do rozwoju i jest nastawiony na nieustanne zdobywanie nowej wiedzy, umiejętności i doświadczeń; widzi potrzebę ciągłego doskonalenie się i podnoszenia kompetencji zawodowych; zna ograniczenia własnej wiedzy i rozumie potrzebę dalszego kształcenia</p> <p>K_U14 - potrafi pracować w zespole, nawiązywać i utrzymywać długotrwałą i efektywną współpracę z innymi; dąży do realizacji celów zespołu poprzez odpowiednie zaplanowanie i organizację pracy swojej i innych; motywuje współpracowników do zwiększenia wysiłku w celu osiągnięcia założonych celów</p>	<p>Praca indywidualna studentów z użyciem sprzętu i oprogramowania systemowego i użytkowego w laboratorium komputerowym. Realizacja scenariuszy obejmujących rozwiązywanie problemów w arkuszach kalkulacyjnych, bazach danych i edytorach tekstu.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- pokaz</li> <li>- opis</li> <li>- ćwiczeniowa</li> </ul>	<p>Śródsemestralne kolokwia kontrolne - zadania wykonywane z użyciem komputerów i oprogramowania, obejmujące zakres przerobionego na zajęciach materiału.</p>

	Ochrona własności intelektualnej	K_W10 - zna i rozumie pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego	Wykład informacyjny (konwencjonalny) - prezentacja multimedialna, prezentacja przykładów- wykład informacyjny (konwencjonalny)	Metody oceniania:W1 (K_W10)– zaliczenie pisemne na ocenę, test +++Kryteria oceniania:Wykład: zaliczenie na ocenę na podstawie testu końcowego ndst – poniżej 6 pkt (poniżej 60%) dst – 6 pkt (60%) dst plus – 7 pkt (70%) db – 8 pkt (80%) db plus – 9 pkt (90%) bdb – 10 pkt (100%)
	Nowoczesne techniki uczenia się	K_U13 - potrafi dążyć do rozwoju i jest nastawiony na nieustanne zdobywanie nowej wiedzy, umiejętności i doświadczeń; widzi potrzebę ciągłego doskonalenie się i podnoszenia kompetencji zawodowych; zna ograniczenia własnej wiedzy i rozumie potrzebę dalszego kształcenia	Wykład z elementami ćwiczeń warsztatowych dot. stosowania techniki mindmappingu, technik zapamiętywania i kinezylogii edukacyjnej. Wykład wspomagany jest prezentacjami komputerowymi wykorzystującymi metodę mindmappingu. - wykład informacyjny (konwencjonalny) - wykład konwersatoryjny	K1 (K_U13) - przygotowanie dwóch map myśli do tematów: 1) wizja mojego życia w perspektywie 20 lat, 2) treść wybranego przedmiotu ze studiów - +++ K1 (K_U13) - strategia rozwiązywania niestandardowych zadań (wyzwań) ++ K1 (K_U13) - stosowanie technik zapamiętywania ++ Zaliczenie obejmujące stosowanie metody mindmappingu i technik zapamiętywania, a także strategii podejmowaniu wyzwań oraz niestandardowych zadań na przykładzie żonglowania. Kryteria oceniania: 1. Zastosowanie metody mindmappingu. 2. Zastosowanie technik zapamiętywania. 3. Żonglowanie.

Język angielski w biznesie	<p>K_U10 - potrafi posługiwać się specjalistycznym językiem obcym w stopniu właściwym dla nauk ekonomicznych,</p> <p>K_U11 - potrafi posługiwać się językiem obcym, w zakresie nauk ekonomicznych na poziomie B2, efekty szczegółowe:</p> <p>U01: potrafi komunikować się z użyciem specjalistycznej terminologii</p> <p>U02: potrafi brać udział w debacie – przedstawiać i oceniać różne opinie i stanowiska oraz dyskutować o nich</p> <p>U03: potrafi posługiwać się językiem obcym na poziomie B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego</p>	<p>Metody eksponujące (drama, inscenizacja, pokaz, symulacja).</p> <p>Metody podające (opis, opowiadanie, pogadanka).</p> <p>Metody poszukujące (ćwiczeniowa, giełda pomysłów, oxfordzka, projektu).</p> <p>Metody dydaktyczne w kształceniu online (metody ewaluacyjne)</p>	Egzamin, Wypowiedzi ustne, Kolokwia, Prezentacja
Wychowanie fizyczne	w zależności od wybranego przedmiotu	w zależności od wybranego przedmiotu	w zależności od wybranego przedmiotu
Wykłady z dziedziny nauk humanistycznych	w zależności od wybranego przedmiotu	w zależności od wybranego przedmiotu	w zależności od wybranego przedmiotu
zajęcia ogólnouczelniane lub realizowane na innym kierunku studiów	w zależności od wybranego przedmiotu	w zależności od wybranego przedmiotu	w zależności od wybranego przedmiotu
Moduł kształcenia - BHP	Test na platformie MOODLE		
Praktyka zawodowa	<p>K_U01 - umie krytycznie analizować zjawiska ekonomiczno-społeczne oraz związki między nimi</p> <p>K_U02 - umie praktycznie wykorzystać wiedzę do rozwiązywania problemów mikroekonomicznych i makroekonomicznych</p> <p>K_U03 - umie interpretować dane ekonomiczne oraz korzystać ze źródeł danych ekonomicznych</p> <p>K_U07 - potrafi identyfikować konsekwencje poszczególnych rozwiązań problemów społeczno-ekonomicznych</p> <p>K_U13 - potrafi dążyć do rozwoju i jest nastawiony na nieustanne zdobywanie nowej wiedzy, umiejętności i doświadczeń; widzi potrzebę ciągłego doskonalenie się i podnoszenia</p>	<p>Uczestnictwo studenta w pracach podejmowanych przez przyjmującą na praktyki organizację w trakcie realizowania różnych funkcji.-</p> <p>ćwiczeniowa- klasyczna metoda problemowa- obserwacji- panelowa- projektu- studium przypadku- SWOT- sytuacyjna</p>	<p>U1 (K_U01): obserwacja +++</p> <p>U2 (K_U02): obserwacja +++</p> <p>U3 (K_U03): obserwacja +++</p> <p>U4 (K_U07): obserwacja +++</p> <p>U5 (K_U13): obserwacja +++</p> <p>U6 (K_U14): obserwacja +++</p> <p>K1 (K_K01): obserwacja +++</p> <p>K2 (K_K02): obserwacja +++</p> <p>K3 (K_K03): obserwacja +++</p>

		<p>kompetencji zawodowych; zna ograniczenia własnej wiedzy i rozumie potrzebę dalszego kształceniaK_U14 - potrafi pracować w zespole, nawiązywać i utrzymywać długotrwałą i efektywną współpracę z innymi; dąży do realizacji celów zespołu poprzez odpowiednie zaplanowanie i organizację pracy swojej i innych; motywuje współpracowników do zwiększenia wysiłku w celu osiągnięcia założonych celówK_K01 - analityczne myślenie: samodzielnie i efektywnie pracuje z dużą ilością danych, dostrzega zależności i poprawnie wyciąga wnioski posługując się zasadami logiki; potrafi precyzyjnie formułować pytania, służące pogłębieniu własnego zrozumienia danego tematu lub odnalezieniu brakujących elementów rozumowaniaK_K02 - sumienność i dokładność: jest nastawiony na jak najlepsze wykonanie zadania; dba o szczegóły; jest systematyczny. Profesjonalizm i etyka: zna i przestrzega zasad postępowania związanych z wykorzystaniem zawodu ekonomisty, w tym norm etycznych; rozumie społeczną rolę zawodu ekonomisty, rozumie i docenia znaczenie uczciwości intelektualnej w działaniach własnych i innych osóbK_K03 - wytrwałość i konsekwencja: pracuje systematycznie i ma pozytywne podejście do trudności stojących na drodze do realizacji założonego celu; dotrzymuje terminów; rozumie konieczność systematycznej pracy nad wszelkimi projektami, które mają długofalowy charakter</p>		
Grupa przedmiotów II przedmioty z zakresu treści podstawowych	Matematyka w ekonomii I	<p>K_W06 - zna metody i narzędzia (matematyczno-statystyczne), w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla nauk ekonomicznych, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczno-ekonomiczne, procesy w nich zachodzące, a także relacje między nimi</p> <p>K_U06 - potrafi stosować odpowiednie do problemów metody i techniki badawcze (matematyczno-statystyczne)</p> <p>K_K01 - analityczne myślenie: samodzielnie i efektywnie pracuje z dużą ilością danych, dostrzega</p>	pogadanka -wykład informacyjny (konwencjonalny) ćwiczeniowa	Wykład: zaliczenie pisemne plus wyniki z kolokwium - W1 (K_W06), W2 (K_W06), U1 (K_U06) Zaliczenie pisemne składa się z pięciu pytań testowo-opisowych. Każda odpowiedź na pytanie punktowana jest w skali 0-10. Maksymalnie można zdobyć 100 punktów, tzn.: - 50 pkt. z ćwiczeń (po 25 pkt. za

		<p>zależności i poprawnie wyciąga wnioski posługując się zasadami logiki; potrafi precyzyjnie formułować pytania, służące pogłębieniu własnego zrozumienia danego tematu lub odnalezieniu brakujących elementów rozumowania</p>		<p>każde kolokwium),  - 50 pkt. z pisemnego zaliczenia wykładu.  Zaliczenie z wykładu można uzyskać w przypadku uzyskania min 60 pkt lub min 50 pkt (pod warunkiem, że z zaliczenia wykładu jest co najmniej 15 pkt).  Ćwiczenia: zaliczenie na podstawie dwóch kolokwiów - W1 (K_W06), U1 (K_U06)  Każde kolokwium:  - przeprowadzane jest dla całego roku jednocześnie,  - składa się z 5 zadań, za które można uzyskać 25 pkt. (po 5 pkt. za zadanie),  - jest zaliczone, jeśli suma punktów wynosi co najmniej 15.  Aktywność - K1 (K_K01), K2 (K_K01)  W1 (K_W06) - Zaliczenie pisemne  +++ Kolokwium +  W2 (K_W06) - Zaliczenie pisemne  +  U1 (K_U06) - Zaliczenie pisemne  ++ Kolokwium +++  K1 (K_K01) - Obserwacja ++  K2 (K_K01) - Obserwacja ++</p>
--	--	---	--	---

	<p>Matematyka w ekonomii II</p>	<p>K_W06 - zna metody i narzędzia (matematyczno-statystyczne), w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla nauk ekonomicznych, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczno-ekonomiczne, procesy w nich zachodzące, a także relacje między nimi  K_U06 - potrafi stosować odpowiednie do problemów metody i techniki badawcze (matematyczno-statystyczne)  K_K01 - analityczne myślenie: samodzielnie i efektywnie pracuje z dużą ilością danych, dostrzega zależności i poprawnie wyciąga wnioski posługując się zasadami logiki; potrafi precyzyjnie formułować pytania, służące pogłębieniu własnego zrozumienia danego tematu lub odnalezieniu brakujących elementów rozumowania</p>	<p>pogadanka- wykład informacyjny (konwencjonalny)- ćwiczeniowa</p>	<p>Wykład: egzamin pisemny - W1 (K_W06), W2 (K_W06), U1 (K_U06)Warunkiem dopuszczenia do egzaminu z przedmiotu jest uzyskanie zaliczenia ćwiczeń z tego przedmiotu (Regulamin studiów, § 31, ust. 2).Egzamin składa się z sześciu pytań. Każda odpowiedź na pytanie punktowana jest w skali 0-5. Aby zdać egzamin należy uzyskać co najmniej 60% pkt.Ćwiczenia: zaliczenie na podstawie dwóch kolokwiów - W1 (K_W06), U1(K_U06)Każde kolokwium: - przeprowadzane jest dla całego roku jednocześnie, - składa się z 5 zadań, za które można uzyskać 25 pkt. (po 5 pkt. za zadanie), - jest zaliczone, jeśli suma punktów wynosi co najmniej 15.Aktywność - K1 (K_K01), K2 (K_K01)W1 (K_W06) - Egzamin pisemny +++ Kolokwium +W2 (K_W06)- Egzamin pisemny +U1 (K_U06) - Egzamin pisemny ++ Kolokwium +++K1 (K_K01) - Obserwacja ++K2 (K_K01) - Obserwacja ++</p>
--	---------------------------------	--	---	--

	Statystyka opisowa	<p>K_W06 - zna metody i narzędzia (matematyczno-statystyczne), w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla nauk ekonomicznych, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczno-ekonomiczne, procesy w nich zachodzące, a także relacje między nimi</p> <p>K_U06 - potrafi stosować odpowiednie do problemów metody i techniki badawcze (matematyczno-statystyczne)</p> <p>K_U12 - potrafi być komunikatywny i skutecznie przekazuje innym osiągnięcia ekonomii w zrozumiałym sposobie; dostosowuje poziom i formę prezentacji do potrzeb i możliwości odbiorcy; rozumie potrzebę popularnego przedstawiania laikom wybranych osiągnięć ekonomii</p>	<p>Wykład prowadzony z wykorzystaniem prezentacji komputerowych (m.in. metody mindmappingu), a ćwiczenia prowadzone w salach audytorialnych oraz częściowo w pracowni komputerowej. Pomocnicze materiały do wykładu i ćwiczeń oraz przykładowe zadania na egzamin i sprawdziany umieszczone są na platformie Moodle, a której też przeprowadzane są quizy.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- wykład informacyjny (konwencjonalny)</li> <li>- ćwiczeniowa</li> </ul>	<p>W1 (K_W06), W2 (K_W06), U2 (K_U06), U3 (K_U06), U4 (K_U06), U5 (K_U06) – egzamin pisemny +++</p> <p>W2 (K_W06), U1 (K_U06), U2 (K_U06), U3 (K_U06), U4 (K_U06), U5 (K_U03) – sprawdzian pisemny na ćwiczeniach ++</p> <p>U1 (K_U06), U2 (K_U06), U3 (K_U06), U4 (K_U06), U5 (K_U03) - quiz na Moodle ++</p> <p>Kryteria oceniania:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Operowanie podstawowymi pojęciami statystycznymi,</li> <li>2. Stosowanie, zapisywanie i interpretowanie miar opisowych w zakresie miar średnich, zróżnicowania, asymetrii i koncentracji.</li> <li>3. Stosowanie, zapisywanie i interpretowanie miar opisowych w zakresie korelacji i regresji.</li> <li>4. Stosowanie, zapisywanie i interpretowanie miar opisowych w zakresie dynamiki zjawisk</li> </ol> <p>Skala oceniania sprawdzianu i egzaminu:</p> <p>ocena bdb. - od 90% (włącznie) - do 100%,  ocena db.+ - od 80% (włącznie) - do 90% (wyłącznie),  ocena db. - od 70% (włącznie) - do 80% (wyłącznie),  ocena dst.+ - od 60% (włącznie) - do 70% (wyłącznie),  ocena dst. - od 50% (włącznie) - do 60% (wyłącznie).</p>
--	--------------------	--	--	---



	Prawo	<p>K_W07 - ma wiedzę o normach i regułach prawnych, organizacyjnych, moralnych i etycznych, współtworzących struktury i instytucje ekonomiczno-społeczne, ma wiedzę o ich zmianach i konsekwencjach tych zmian</p> <p>K_U05 - potrafi wykorzystywać systemy normatywne (prawne, ekonomiczne, społeczne) w obszarze decyzji ekonomicznych</p> <p>K_U13 - potrafi dążyć do rozwoju i jest nastawiony na nieustanne zdobywanie nowej wiedzy, umiejętności i doświadczeń; widzi potrzebę ciągłego doskonalenia się i podnoszenia kompetencji zawodowych; zna ograniczenia własnej wiedzy i rozumie potrzebę dalszego kształcenia</p> <p>K_K01 - analityczne myślenie: samodzielnie i efektywnie pracuje z dużą ilością danych, dostrzega zależności i poprawnie wyciąga wnioski posługując się zasadami logiki; potrafi precyzyjnie formułować pytania, służące pogłębieniu własnego zrozumienia danego tematu lub odnalezieniu brakujących elementów rozumowania</p>	wykład - wykład informacyjny (konwencjonalny)- wykład problemowy	Egzamin pisemny oparty o kazusy
	Ekonometria	<p>K_W06 - zna metody i narzędzia (matematyczno-statystyczne), w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla nauk ekonomicznych, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczno-ekonomiczne, procesy w nich zachodzące, a także relacje między nimi</p> <p>K_U04 - potrafi prognozować procesy i zjawiska gospodarcze z wykorzystaniem metod i narzędzi właściwych dla nauk ekonomicznych</p> <p>K_U06 - potrafi stosować odpowiednie do problemów metody i techniki badawcze (matematyczno-statystyczne)</p> <p>K_U08 - posiada umiejętność rozumienia i analizowania przyczyn i przebiegu zjawisk ekonomiczno-społecznych</p> <p>K_K01 - analityczne myślenie: samodzielnie i efektywnie pracuje z dużą ilością danych, dostrzega zależności i poprawnie wyciąga wnioski posługując się zasadami logiki; potrafi precyzyjnie formułować pytania, służące pogłębieniu własnego zrozumienia</p>	<p>Prezentacja treści merytorycznych z dużą liczbą przykładów empirycznych.</p> <p>Praca z oprogramowaniem GRET. Nauczanie z wykorzystaniem rzeczywistych danych makroekonomicznych i danych dla przedsiębiorstw.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- pokaz</li> <li>- opis</li> <li>- tekst programowany</li> <li>- wykład informacyjny (konwencjonalny)</li> <li>- ćwiczeniowa</li> <li>- laboratoryjna</li> <li>- obserwacji</li> <li>- projektu</li> <li>- studium przypadku</li> </ul>	<p>Wykład: egzamin W1 (K_W06), U1 (K_U06), U2(K_U06), U3(K_U04), U4(K_U08) - główny nacisk na interpretacje wyników.</p> <p>Ćwiczenia: kolokwium W1 (K_W06), U1(K_U06), U2(K_U06), U3(K_U04), U4 (K_U08), K1 oraz aktywność na zajęciach</p>

		danego tematu lub odnalezieniu brakujących elementów rozumowania		
	Rachunkowość	<p>K_W01 - ma wiedzę ogólną z dziedziny nauk ekonomicznych oraz ich miejscu w całym systemie nauk społecznych</p> <p>K_U02 - umie praktycznie wykorzystać wiedzę do rozwiązywania problemów mikroekonomicznych i makroekonomicznych</p> <p>K_K02 - sumiennosc i dokladnosc: jest nastawiony na jak najlepsze wykonanie zadania; dba o szczegol; jest systematyczny. Profesjonalizm i etyka: zna i przestrzega zasad postepowania zwiazanych z wykorzystaniem zawodu ekonomisty, w tym norm etycznych; rozumie spoleczna role zawodu ekonomisty, rozumie i docenia znaczenie uczciwosci intelektualnej w dzialaniach wlasnych i innych osob</p>	<p>1. Wyklad informacyjny - prezentacja w Power Point zagadnień teoretycznych wspartych przykladami praktycznymi</p> <p>2. Ćwiczenia - rozwiązywanie zadań z podręcznika, prezentacja i omówienie otrzymanych wyników, wsparta przykladami z zycia gospodarczego.</p>	<p>Wyklad - egzamin</p> <p>Ćwiczenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- kolokwium</li> <li>- aktywnosc</li> </ul> <p>W1 (K_W01) - egzamin +++  W2 (K_W01) - egzamin +++  U1 (K_U02) - kolokwium +++  U2 (K_U02) - kolokwium +++  K1 (K_K02) - aktywnosc +</p> <p>Na zaliczenie przedmiotu wymagane jest uzyskanie 60% punktów za poprawnie udzielone odpowiedzi.</p> <p>Do egzaminu mogą podejść jedynie osoby posiadające zaliczenie z ćwiczeń.</p> <p>Zaliczenie z ćwiczeń odbywa się na podstawie dwóch kolokwiów.</p>
	Zarządzanie	<p>K_W01 - ma wiedzę ogólną z dziedziny nauk ekonomicznych oraz ich miejscu w całym systemie nauk społecznych</p> <p>K_W03 - ma wiedzę o relacjach między poszczególnymi elementami struktur społeczno-ekonomicznych, o celach funkcjonowania tych struktur i prawidłowościach kształtujących te relacje i cele</p> <p>K_W06 - zna metody i narzędzia (matematyczno-statystyczne), w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla nauk ekonomicznych, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczno-ekonomiczne, procesy w nich zachodzące, a także relacje między nimi</p>	Prezentacja PowerPoint	Zaliczenie pisemne
	Mikroekonomia I	<p>K_W02 - ma wiedzę o strukturach społeczno-ekonomicznych i występujących w nich instytucjach, na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym</p> <p>K_U05 - potrafi wykorzystywać systemy normatywne</p>	<p>wykład informacyjny (konwencjonalny)</p> <p>wykład konwersatoryjny</p> <p>ćwiczeniowa</p>	<p>Wykład - Egzamin pisemny- W1 (K_W02)</p> <p>Ćwiczenia - Pisemne kolokwium lub zaliczenie ustne - U1 (K_U05)</p>

		(prawne, ekonomiczne, społeczne) w obszarze decyzji ekonomicznych		
	Mikroekonomia II	<p>K_W02 - ma wiedzę o strukturach społeczno-ekonomicznych i występujących w nich instytucjach, na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym</p> <p>K_W03 - ma wiedzę o relacjach między poszczególnymi elementami struktur społeczno-ekonomicznych, o celach funkcjonowania tych struktur i prawidłowościach kształtujących te relacje i cele</p> <p>K_W05 - zna mikroekonomię i makroekonomię na poziomie zaawansowanym</p> <p>K_U01 - umie krytycznie analizować zjawiska ekonomiczno-społeczne oraz związki między nimi</p> <p>K_U03 - umie interpretować dane ekonomiczne oraz korzystać ze źródeł danych ekonomicznych</p> <p>K_U05 - potrafi wykorzystywać systemy normatywne (prawne, ekonomiczne, społeczne) w obszarze decyzji ekonomicznych</p>	<p>wykład informacyjny (konwencjonalny)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- wykład konwersatoryjny</li> <li>- wykład problemowy</li> <li>- ćwiczeniowa</li> </ul>	<p>Egzamin pisemny- K_W02; K_W03; K_W05</p> <p>Kolokwium- K_U01, K_U03, K_U05</p>

	Podstawy makroekonomii I	<p>K_W01 - ma wiedzę ogólną z dziedziny nauk ekonomicznych oraz ich miejscu w całym systemie nauk społecznych</p> <p>K_U01 - umie krytycznie analizować zjawiska ekonomiczno-społeczne oraz związki między nimi</p> <p>K_U07 - potrafi identyfikować konsekwencje poszczególnych rozwiązań problemów społeczno-ekonomicznych</p>	<p>Wykład problemowy z wykorzystaniem prezentacji multimedialnych w systemie PowerPoint. Ćwiczenia poświęcone są prawie w całości nabywaniu umiejętności w wykorzystywaniu teoretycznego dorobku z zakresu makroekonomii do rozwiązywania zadań i problemów opisujących pewne zjawiska z praktyki gospodarczej.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- wykład informacyjny (konwencjonalny)</li> <li>- wykład konwersatoryjny</li> <li>- wykład problemowy</li> <li>- ćwiczeniowa</li> </ul>	<p>W1 (K_W01) - Egzamin pisemny +++</p> <p>U1 (K_U01)- Kolokwium++</p> <p>U2 (K_U07)- Kolokwium++</p>
	Podstawy makroekonomii II	<p>K_W01 - ma wiedzę ogólną z dziedziny nauk ekonomicznych oraz ich miejscu w całym systemie nauk społecznych</p> <p>K_W04 - ma wiedzę o rodzajach relacji ekonomiczno-społecznych występujących w poszczególnych strukturach społeczno-ekonomicznych</p> <p>K_W11 - zna zasady tworzenia i rozwoju form indywidualnej przedsiębiorczości wykorzystującej wiedzę z zakresu nauk ekonomicznych</p> <p>K_U01 - umie krytycznie analizować zjawiska ekonomiczno-społeczne oraz związki między nimi</p> <p>K_U02 - umie praktycznie wykorzystać wiedzę do rozwiązywania problemów mikroekonomicznych i makroekonomicznych</p> <p>K_U04 - potrafi prognozować procesy i zjawiska gospodarcze z wykorzystaniem metod i narzędzi właściwych dla nauk ekonomicznych</p> <p>K_U07 - potrafi identyfikować konsekwencje poszczególnych rozwiązań problemów społeczno-ekonomicznych</p>	<p>pokaz- wykład informacyjny (konwencjonalny)- wykład problemowy- ćwiczeniowa- referatu- sytuacyjna</p>	<p>W1 (KW_01)- Egzamin pisemny +++</p> <p>U1 (KU_01)- kolokwium ++, prezentacja++</p> <p>U2 (KU_02)- kolokwium ++, prezentacja ++</p> <p>U3 (KU_04)- kolokwium ++, prezentacja ++</p>

	Międzynarodowe stosunki gospodarcze	<p>K_W01 - ma wiedzę ogólną z dziedziny nauk ekonomicznych oraz ich miejscu w całym systemie nauk społecznych</p> <p>K_W02 - ma wiedzę o strukturach społeczno-ekonomicznych i występujących w nich instytucjach, na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym</p> <p>K_U01 - umie krytycznie analizować zjawiska ekonomiczno-społeczne oraz związki między nimi</p>	wykład problemowy	<p>W1 (K_W01), W2 (K_W02), U1 (K_U01) - Egzamin pisemny składający się z części teoretycznej oraz z części sprawdzającej umiejętność zastosowania teorii do rozwiązywania zadań. Warunkiem uzyskania oceny pozytywnej jest otrzymanie minimum 50% z ogólnej liczby możliwych do uzyskania punktów.</p> <p>W1 (K_W01), W2 (K_W02), U1 (K_U01) - Ćwiczenia kończą się zaliczeniem, którego podstawą są oceny uzyskane z zapowiedzianych kolokwίων zaliczeniowych oraz ocena aktywności przejawianej w trakcie kolejnych zajęć ćwiczeniowych.</p>
Grupa przedmiotów III Przedmioty z zakresu treści kierunkowych	Seminarium dyplomowe	<p>K_W06 - zna metody i narzędzia (matematyczno-statystyczne), w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla nauk ekonomicznych, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczno-ekonomiczne, procesy w nich zachodzące, a także relacje między nimi</p> <p>K_W10 - zna i rozumie pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego</p> <p>K_U01 - umie krytycznie analizować zjawiska ekonomiczno-społeczne oraz związki między nimi</p> <p>K_K01 - analityczne myślenie: samodzielnie i efektywnie pracuje z dużą ilością danych, dostrzega zależności i poprawnie wyciąga wnioski posługując się zasadami logiki; potrafi precyzyjnie formułować pytania, służące pogłębieniu własnego zrozumienia danego tematu lub odnalezieniu brakujących elementów rozumowania</p>	<p>Podstawowe znaczenie ma metoda seminaryjna. W ramach grupy seminaryjnej diskutowane są wszystkie problemy związane z realizacją kolejnych etapów opracowywania poszczególnych prac dyplomowych.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- opis</li> <li>- giełda pomysłów</li> <li>- klasyczna metoda problemowa</li> <li>- obserwacji</li> <li>- okrągłego stołu</li> <li>- pomiaru w terenie</li> <li>- referatu</li> <li>- seminaryjna</li> <li>- studium przypadku</li> <li>- SWOT</li> </ul>	<p>Podstawą zaliczenia kolejnych semestrów seminarium i konwersatorium są:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- semestr I - wybór tematu, opracowanie struktury pracy oraz napisanie do niej wstępu,</li> <li>- semestr II - napisanie pierwszej wersji pracy.</li> </ul>

	Polityka społeczna	<p>K-W02 - ma wiedzę o strukturach społeczno-ekonomicznych i występujących w nich instytucjach, na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym</p> <p>K_W03 - ma wiedzę o relacjach między poszczególnymi elementami struktur społeczno-ekonomicznych, o celach funkcjonowania tych struktur i prawidłowościach kształtujących te relacje i cele</p> <p>K_W04 - ma wiedzę o rodzajach relacji ekonomiczno-społecznych występujących w poszczególnych strukturach społeczno-ekonomicznych</p> <p>K_W07 - ma wiedzę o normach i regułach prawnych, organizacyjnych, moralnych i etycznych, współtworzących struktury i instytucje ekonomiczno-społeczne, ma wiedzę o ich zmianach i konsekwencjach tych zmian</p> <p>K_U01 - umie krytycznie analizować zjawiska ekonomiczno-społeczne oraz związki między nimi</p> <p>K_U03 - umie interpretować dane ekonomiczne oraz korzystać ze źródeł danych ekonomicznych</p> <p>K_U08 - posiada umiejętność rozumienia i analizowania przyczyn i przebiegu zjawisk ekonomiczno-społecznych</p>	Wykład konwencjonalny i problemowy z wykorzystaniem prezentacji multimedialnej.	<p>Metody oceniania: kolokwium pisemne - test: W1 (K_W02), W2 (K_W03), W3 (K_W04, K_W07), U1 (K_U01, K_U08), U2 (K_U03), U3 (K_U05) (w pełnym stopniu +++)</p> <p>Kryteria oceniania:-  zaliczenie na ocenę na podstawie kolokwium pisemnego  ndst – 0-12 pkt. (0-50%)  dst – 13-15 pkt. (50-60%)  dst plus – 16-17 pkt. (60-70%)  db – 18-20 pkt. (70-80%)  db plus – 21-23 pkt. (80-90%)  bdb - 24-25 pkt. (90-100%)</p>
	Polityka gospodarcza	<p>K_W02 - ma wiedzę o strukturach społeczno-ekonomicznych i występujących w nich instytucjach, na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym</p> <p>K_W03 - ma wiedzę o relacjach między poszczególnymi elementami struktur społeczno-ekonomicznych, o celach funkcjonowania tych struktur i prawidłowościach kształtujących te relacje i cele</p>	<p>Wykład informacyjny i konwersatoryjny z wykorzystaniem prezentacji multimedialnych.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- wykład informacyjny (konwencjonalny)</li> <li>- wykład konwersatoryjny</li> </ul>	<p>Egzamin pisemny weryfikujący efekty kształcenia: W1(K_W02) +++,  W2 (K_W03) +++</p>

	<p>Analiza ekonomiczna</p>	<p>K_W06 - zna metody i narzędzia (matematyczno-statystyczne), w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla nauk ekonomicznych, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczno-ekonomiczne, procesy w nich zachodzące, a także relacje między nimi</p> <p>K_U01 - umie krytycznie analizować zjawiska ekonomiczno-społeczne oraz związki między nimi</p> <p>K_U03 - umie interpretować dane ekonomiczne oraz korzystać ze źródeł danych ekonomicznych</p> <p>K_U09 - umie korzystać z terminologii ekonomicznej oraz posiada umiejętność przygotowywania typowych prac pisemnych języku polskim i wystąpień, na poziomie zaawansowanym, z wykorzystaniem zaawansowanych ujęć teoretycznych</p> <p>K_K01 - analityczne myślenie: samodzielnie i efektywnie pracuje z dużą ilością danych, dostrzega zależności i poprawnie wyciąga wnioski posługując się zasadami logiki; potrafi precyzyjnie formułować pytania, służące pogłębieniu własnego zrozumienia danego tematu lub odnalezieniu brakujących elementów rozumowania</p>	<p>wykład informacyjny (konwencjonalny)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- wykład konwersatoryjny</li> <li>- metoda ćwiczeniowa</li> <li>- opis</li> <li>- wykład informacyjny (konwencjonalny)</li> <li>- wykład konwersatoryjny</li> <li>- ćwiczeniowa</li> <li>- projektu</li> <li>- SWOT</li> </ul>	<p>(W1) (K_W06), (U1) (K_U01), (U2) (K_U03), (U3) (K_U09), (K1) (K_K01) Ocenie podlega raport końcowy zawierający analizę ekonomiczną konkretnego przedsiębiorstwa</p> <p>W1 (K_W06)- raport końcowy +++</p> <p>U1 (K_U01) - raport końcowy +++</p> <p>U2 (K_U03) - raport końcowy +++</p> <p>U3 (K_U09) - raport końcowy +++</p> <p>K1 (K_K01) - raport końcowy +++</p>
	<p>Finanse publiczne i rynki finansowe</p>	<p>K_W02 - ma wiedzę o strukturach społeczno-ekonomicznych i występujących w nich instytucjach, na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym</p> <p>K_U01 - umie krytycznie analizować zjawiska ekonomiczno-społeczne oraz związki między nimi</p> <p>K_U13 - potrafi dążyć do rozwoju i jest nastawiony na nieustanne zdobywanie nowej wiedzy, umiejętności i doświadczeń; widzi potrzebę ciągłego doskonalenie się i podnoszenia kompetencji zawodowych; zna ograniczenia własnej wiedzy i rozumie potrzebę dalszego kształcenia</p>	<p>pokaz</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- wykład informacyjny/konwencjonalny</li> <li>- wykład problemowy</li> <li>- ćwiczeniowa</li> <li>-studium przypadku</li> </ul> <p>pokaz</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- wykład informacyjny (konwencjonalny)</li> <li>- wykład problemowy</li> <li>- ćwiczeniowa</li> <li>- studium przypadku</li> </ul>	<p>Zaliczenie pisemne w formie pytań otwartych (opisowych) lub zaliczenie ustne. Wymagane 50% na zaliczenie przedmiotu: W1 (K_W02) (++) , U1 (K_U01) (++) .</p> <p>Warunkiem przystąpienia do zaliczenia wykładu jest uzyskanie zaliczenia z ćwiczeń.</p> <p>Zaliczenie ćwiczeń uzyskiwane jest w oparciu o referat i kolokwium w formie pisemnej albo w oparciu o dwa kolokwia, zależnie od specyfiki grupy ćwiczeniowej: W1 (K_W02) (++) , U1 (K_U01) (++) , U2 (K_U13) (+) .</p> <p>Sprawdzenie realizacji efektów: "+++" w pełnym stopniu</p>

				"++" w dużym stopniu "+" częściowo
	Ekonomia integracji europejskiej	K_W02 - ma wiedzę o strukturach społeczno-ekonomicznych i występujących w nich instytucjach, na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym K_W03 - ma wiedzę o relacjach między poszczególnymi elementami struktur społeczno-ekonomicznych, o celach funkcjonowania tych struktur i prawidłowościach kształtujących te relacje i cele K_U01 - umie krytycznie analizować zjawiska ekonomiczno-społeczne oraz związki między nimi	Wykład informacyjny z wykorzystaniem prezentacji multimedialnych.- pokaz- wykład informacyjny (konwencjonalny)- wykład problemowy	Kolokwium pisemne sprawdzające znajomość wykładów oraz wybranej literatury przedmiotu; efekty: W1 (K_W02) (+++), W2 (K_W03) (+++), U1 (K_U01) (++)
	Gospodarka regionalna	K_W02 - ma wiedzę o strukturach społeczno-ekonomicznych i występujących w nich instytucjach, na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym K_W03 - ma wiedzę o relacjach między poszczególnymi elementami struktur społeczno-ekonomicznych, o celach funkcjonowania tych struktur i prawidłowościach kształtujących te relacje i cele	Wykład informacyjny i konwersatoryjny z wykorzystaniem prezentacji multimedialnych. - wykład informacyjny (konwencjonalny) - wykład konwersatoryjny	Kolokwium pisemne weryfikujące efekty kształcenia: W1 (K_W02), W2 (K_W03) (+++)
Grupa przedmiotów IV przedmioty pomocnicze kierunkowe	Socjologia	K_W02 - ma wiedzę o strukturach społeczno-ekonomicznych i występujących w nich instytucjach, na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym K_W04 - ma wiedzę o rodzajach relacji ekonomiczno-społecznych występujących w poszczególnych strukturach społeczno-ekonomicznych	Wykład z wykorzystaniem prezentacji multimedialnej.	W1 (K_W02), W2 (K_W02, K_W04), W3 (K_W02, K_W04): Zaliczenie pisemne +++
	Podstawy filozofii i metodologii nauk	K_W06 - zna metody i narzędzia (matematyczno-statystyczne), w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla nauk ekonomicznych, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczno-ekonomiczne, procesy w nich zachodzące, a także relacje między nimi K_U01 - umie krytycznie analizować zjawiska ekonomiczno-społeczne oraz związki między nimi	Wykład informacyjny i problemowy - wykład informacyjny (konwencjonalny) - wykład problemowy - studium przypadku	Zaliczenie pisemne



	Logika	<p>K_W03 - ma wiedzę o relacjach między poszczególnymi elementami struktur społeczno-ekonomicznych, o celach funkcjonowania tych struktur i prawidłowościach kształtujących te relacje i cele</p> <p>K_U07 - potrafi identyfikować konsekwencje poszczególnych rozwiązań problemów społeczno-ekonomicznych</p> <p>K_K01 - analityczne myślenie: samodzielnie i efektywnie pracuje z dużą ilością danych, dostrzega zależności i poprawnie wyciąga wnioski posługując się zasadami logiki; potrafi precyzyjnie formułować pytania, służące pogłębieniu własnego zrozumienia danego tematu lub odnalezieniu brakujących elementów rozumowania</p>	<p>Wykład z aktywnym uczestnictwem studentów zapraszanych do dyskusji i oceny rozwiązań problemów logicznych</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- wykład konwersatoryjny</li> <li>- wykład problemowy</li> </ul>	<p>Test dotyczy wszystkich zagadnień. Na 10 zadanych pytań punktowanych na skali 0, 3 dla zaliczenia trzeba uzyskać przynajmniej 16 pkt. Ocena efektów z zakresu kompetencji społecznych wynika z aktywności na zajęciach (obecność, dyskusja)</p>
	Finanse i bankowość	<p>K_W11 - zna zasady tworzenia i rozwoju form indywidualnej przedsiębiorczości wykorzystującej wiedzę z zakresu nauk ekonomicznych</p>	<p>Wykład - prezentacja multimedialna</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- wykład informacyjny (konwencjonalny)</li> <li>- wykład konwersatoryjny</li> <li>- wykład problemowy</li> <li>- studium przypadku</li> </ul>	<p>Egzamin pisemny w formie pytań otwartych lub egzamin ustny. Wymagane 50% na zaliczenie przedmiotu. Ocena może być podwyższona w oparciu o aktywność studenta na zajęciach, a także wykonane dodatkowe zadania nadobowiązkowe.</p> <p>W1 (K_W05) Egzamin ++  W2 (K_W11) Egzamin ++  U1 (K_U01) Egzamin ++  U2 (K_U13) Egzamin ++</p>

	Podstawy marketingu	<p>K_W01 - ma wiedzę ogólną z dziedziny nauk ekonomicznych oraz ich miejscu w całym systemie nauk społecznych</p> <p>K_U08 - posiada umiejętność rozumienia i analizowania przyczyn i przebiegu zjawisk ekonomiczno-społecznych</p> <p>K_U12 - potrafi być komunikatywny i skutecznie przekazuje innym osiągnięcia ekonomii w zrozumiały sposób; dostosowuje poziom i formę prezentacji do potrzeb i możliwości odbiorcy; rozumie potrzebę popularnego przedstawiania laikom wybranych osiągnięć ekonomii</p>	Wykład konwersatoryjny, dyskusja, pogadanka. Wykład prowadzony jest z wykorzystaniem prezentacji multimedialnych przygotowanych w programie Power Point. Wszystkie omawiane treści są bogato ilustrowane przykładami z praktyki.- pogadanka- wykład informacyjny (konwencjonalny)	Egzamin pisemny: W1 (K_W01)+++, W2 (K_W01)++, W3 (K_W01)++, W4 (K_W01)+, W5 (K_W01)++, U1 (K_U08)++, U2 (K_U08)++ Warunkiem zadania egzaminu jest uzyskanie z niego przynajmniej 60% przewidywanej punktacji maksymalnej (punkty za pytania sprawdzające posiadanie wiedzy określonej efektem W1 (K_W01), W2 (K_W01), W3 (K_W01), W4 (K_W01), W5 (K_W01) oraz sprawdzające nabycie umiejętności określonych efektem U1 (K_U08), U2 (K_U08).
	Prognozowanie gospodarcze	<p>K_W06 - zna metody i narzędzia (matematyczno-statystyczne), w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla nauk ekonomicznych, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczno-ekonomiczne, procesy w nich zachodzące, a także relacje między nimi</p> <p>K_U03 - umie interpretować dane ekonomiczne oraz korzystać ze źródeł danych ekonomicznych</p> <p>K_U04 - potrafi prognozować procesy i zjawiska gospodarcze z wykorzystaniem metod i narzędzi właściwych dla nauk ekonomicznych</p> <p>K_K01 - analityczne myślenie: samodzielnie i efektywnie pracuje z dużą ilością danych, dostrzega zależności i poprawnie wyciąga wnioski posługując się zasadami logiki; potrafi precyzyjnie formułować pytania, służące pogłębieniu własnego zrozumienia danego tematu lub odnalezieniu brakujących elementów rozumowania</p>	Praca z oprogramowaniem GRETL. Nauczanie z wykorzystaniem rzeczywistych danych makroekonomicznych i danych dla przedsiębiorstw. - pokaz - symulacyjna (gier symulacyjnych) - opis - tekst programowany - wykład problemowy - doświadczeń - giełda pomysłów - obserwacji - projektu - studium przypadku	Wykład: egzamin W1 (K_W06), U1 (K_U03), U2 (K_U04) Ćwiczenia: kolokwium W1 (K_W06), U1 (K_U03), U2 (K_U04), K1 (K_K01) oraz aktywność na zajęciach

	Komunikowanie w działalności gospodarczej	<p>K_W06 - zna metody i narzędzia (matematyczno-statystyczne), w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla nauk ekonomicznych, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczno-ekonomiczne, procesy w nich zachodzące, a także relacje między nimi</p> <p>K_U09 - umie korzystać z terminologii ekonomicznej oraz posiada umiejętność przygotowywania typowych prac pisemnych języku polskim i wystąpień, na poziomie zaawansowanym, z wykorzystaniem zaawansowanych ujęć teoretycznych</p> <p>K_U01 - umie krytycznie analizować zjawiska ekonomiczno-społeczne oraz związki między nimi</p> <p>K_U12 - potrafi być komunikatywny i skutecznie przekazuje innym osiągnięcia ekonomii w zrozumiały sposób; dostosowuje poziom i formę prezentacji do potrzeb i możliwości odbiorcy; rozumie potrzebę popularnego przedstawiania laikom wybranych osiągnięć ekonomii</p> <p>K_U13 - potrafi dążyć do rozwoju i jest nastawiony na nieustanne zdobywanie nowej wiedzy, umiejętności i doświadczeń; widzi potrzebę ciągłego doskonalenie się i podnoszenia kompetencji zawodowych; zna ograniczenia własnej wiedzy i rozumie potrzebę dalszego kształcenia</p>	<p>Ćwiczenia</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- opis</li> <li>- ćwiczeniowa</li> <li>- giełda pomysłów</li> <li>- klasyczna metoda problemowa</li> <li>- obserwacji</li> <li>- referatu</li> </ul>	<p>W1 – kolokwium +, udział w dyskusji,++</p> <p>W2 - prezentacja na temat metodologii +++</p> <p>U1 - prezentacje,+++</p> <p>U2 – referat+, esej+, projekt+,</p> <p>U3 - prezentacja na temat metodologii +++</p> <p>K1 – prezentacja,+++</p> <p>K2- udział w dyskusji +++,</p>
	Zrównoważony rozwój	<p>K_W03 - ma wiedzę o relacjach między poszczególnymi elementami struktur społeczno-ekonomicznych, o celach funkcjonowania tych struktur i prawidłowościach kształtujących te relacje i cele</p> <p>K_W04 - ma wiedzę o rodzajach relacji ekonomiczno-społecznych występujących w poszczególnych strukturach społeczno-ekonomicznych</p>	<p>Wykład informacyjny konwencjonalny z prezentacją multimedialną, pytania, dyskusja, wykład problemowy</p>	<p>Zaliczenie pisemne z tematyki prezentowanej na wykładzie, weryfikacja efektów K_W03+++, K_W04+++</p>

	Zarządzanie zasobami pracy	<p>K_W02 - ma wiedzę o strukturach społeczno-ekonomicznych i występujących w nich instytucjach, na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym</p> <p>K_W06 - zna metody i narzędzia (matematyczno-statystyczne), w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla nauk ekonomicznych, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczno-ekonomiczne, procesy w nich zachodzące, a także relacje między nimi</p> <p>K_W07 - ma wiedzę o normach i regułach prawnych, organizacyjnych, moralnych i etycznych, współtworzących struktury i instytucje ekonomiczno-społeczne, ma wiedzę o ich zmianach i konsekwencjach tych zmian</p> <p>K_U06 - potrafi stosować odpowiednie do problemów metody i techniki badawcze (matematyczno-statystyczne)</p> <p>K_U14 - potrafi pracować w zespole, nawiązywać i utrzymywać długotrwałą i efektywną współpracę z innymi; dąży do realizacji celów zespołu poprzez odpowiednie zaplanowanie i organizację pracy swojej i innych; motywuje współpracowników do zwiększenia wysiłku w celu osiągnięcia założonych celów</p> <p>K_K03 - wytrwałość i konsekwencja: pracuje systematycznie i ma pozytywne podejście do trudności stojących na drodze do realizacji założonego celu; dotrzymuje terminów; rozumie konieczność systematycznej pracy nad wszelkimi projektami, które mają długofalowy charakter</p>	<p>Wykład interaktywny</p> <p>Udział w dyskusji</p> <p>Studia przypadków</p> <p>Prezentacje multimedialne</p> <p>wykład konwersatoryjny</p> <p>studium przypadku</p>	<p>W1 (K_W02), W2 (K_W06), W3 (K_W06) - egzamin +++, zaliczenie ++</p> <p>W3 (K_W06) egzamin +++, zaliczenie ++</p> <p>grupowe rozwiązywanie problemów ++</p> <p>W4 (K_W07) egzamin +++, zaliczenie +</p> <p>grupowe rozwiązywanie problemów ++</p> <p>U1 (K_U06) grupowe rozwiązywanie problemów obserwacja ciągła +++</p> <p>U2 (K_U14); K2 (K_K07) grupowe rozwiązywanie problemów +++</p> <p>obserwacja ciągła +++</p> <p>Warunki zaliczenia ćwiczeń</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• kolokwium (60%) (+++)</li> <li>• projekt rekrutacyjny (30%) (+++)</li> <li>• przygotowanie i aktywność na zajęciach (10%) (++)</li> <li>• obecność (+)</li> </ul>
--	----------------------------	---	--	---

<p>Moduł: analiz rynkowych</p>	<p>Statystyczne metody badania opinii</p>	<p>K_W06 - zna metody i narzędzia (matematyczno-statystyczne), w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla nauk ekonomicznych, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczno-ekonomiczne, procesy w nich zachodzące, a także relacje między nimi</p> <p>K_U06 - potrafi stosować odpowiednie do problemów metody i techniki badawcze (matematyczno-statystyczne)</p> <p>K_U03 - umie interpretować dane ekonomiczne oraz korzystać ze źródeł danych ekonomicznych</p> <p>K_U04 - potrafi prognozować procesy i zjawiska gospodarcze z wykorzystaniem metod i narzędzi właściwych dla nauk ekonomicznych</p> <p>K_K01 - analityczne myślenie: samodzielnie i efektywnie pracuje z dużą ilością danych, dostrzega zależności i poprawnie wyciąga wnioski posługując się zasadami logiki; potrafi precyzyjnie formułować pytania, służące pogłębieniu własnego zrozumienia danego tematu lub odnalezieniu brakujących elementów rozumowania</p> <p>K_K02 - sumienność i dokładność: jest nastawiony na jak najlepsze wykonanie zadania; dba o szczegół; jest systematyczny. Profesjonalizm i etyka: zna i przestrzega zasad postępowania związanych z wykorzystaniem zawodu ekonomisty, w tym norm etycznych; rozumie społeczną rolę zawodu ekonomisty, rozumie i docenia znaczenie uczciwości intelektualnej w działaniach własnych i innych osób</p>	<p>Wykład z elementami pokazu multimedialnego - Pokazy w Power Point.</p> <p>Zajęcia w laboratorium komputerowym.</p> <p>Przeprowadzanie analiz z wykorzystaniem: Excela, R-CRAN. Prezentacje otrzymanych wyników.</p> <p>Dyskusje.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- pokaz</li> <li>- wykład informacyjny (konwencjonalny)</li> <li>- ćwiczeniowa</li> <li>- projektu</li> </ul>	<p>Wykład: W1 (K_W06), W2 (K_W06) - egzamin pisemny +++</p> <p>Ćwiczenia: U1 (K_U06), U2 (K_U03), U3 (K_U06) - ocena bieżącej aktywności studenta podczas zajęć w laboratorium +, prezentacje wykonanych samodzielnie zadań ++, końcowa praca kontrolna +++</p> <p>K1 (K_K01), K2 (K_K02) - prezentacje wykonanych samodzielnie zadań ++, końcowa praca kontrolna +++</p>
--------------------------------	---	--	--	---

	Rankingi i klasyfikacja obiektów ekonomicznych	<p>K_W06 - zna metody i narzędzia (matematyczno-statystyczne), w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla nauk ekonomicznych, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczno-ekonomiczne, procesy w nich zachodzące, a także relacje między nimi</p> <p>K_U06 - potrafi stosować odpowiednie do problemów metody i techniki badawcze (matematyczno-statystyczne)</p> <p>K_U03 - umie interpretować dane ekonomiczne oraz korzystać ze źródeł danych ekonomicznych</p> <p>K_U01 - umie krytycznie analizować zjawiska ekonomiczno-społeczne oraz związki między nimi</p> <p>K_K01 - analityczne myślenie: samodzielnie i efektywnie pracuje z dużą ilością danych, dostrzega zależności i poprawnie wyciąga wnioski posługując się zasadami logiki; potrafi precyzyjnie formułować pytania, służące pogłębieniu własnego zrozumienia danego tematu lub odnalezieniu brakujących elementów rozumowania</p>	<p>Wykład z elementami pokazu multimedialnego – pokazy w Power Point, prezentacje komputerowe analiz z wykorzystaniem Excela, R-CRAN, Gretla. Zajęcia ćwiczeniowe w laboratorium komputerowym. Przeprowadzanie analiz z wykorzystaniem: Excela, R-CRAN, Gretla. Prezentacje otrzymanych wyników, pokazy w Power Point. Dyskusje.- pokaz- wykład informacyjny (konwencjonalny)- ćwiczeniowa- projektu-referatu</p>	<p>Wykład: W1 (K_W06), W2 (K_W06), K1 – przygotowanie i zaprezentowanie pracy końcowej +++</p> <p>Ćwiczenia: U1 (K_U03), U2 (K_U06), U3 (K_U01) – obserwacja i ocena bieżącej pracy studenta podczas zajęć w laboratorium ++, przykładowe prezentacje wykonanych samodzielnie zadań ++, raport z całości wykonanych zadań +++</p> <p>K2 (K_K01) – obserwacja i ocena bieżącej pracy studenta podczas zajęć w laboratorium +++</p>
	Analiza preferencji i ryzyka	<p>K_W06 - zna metody i narzędzia (matematyczno-statystyczne), w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla nauk ekonomicznych, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczno-ekonomiczne, procesy w nich zachodzące, a także relacje między nimi</p> <p>K_U06 - potrafi stosować odpowiednie do problemów metody i techniki badawcze (matematyczno-statystyczne)</p> <p>K_U13 - potrafi dążyć do rozwoju i jest nastawiony na nieustanne zdobywanie nowej wiedzy, umiejętności i doświadczeń; widzi potrzebę ciągłego doskonalenie się i podnoszenia kompetencji zawodowych; zna ograniczenia własnej wiedzy i rozumie potrzebę dalszego kształcenia</p>	<p>wykład - klasyczny z aktywnym włączeniem studentów w dyskusję,</p> <p>ćwiczenia - praca przy komputerze, gry symulacyjne, praca w grupach.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- symulacyjna (gier symulacyjnych)</li> <li>- pogadanka</li> <li>- wykład informacyjny (konwencjonalny)</li> <li>- wykład problemowy</li> <li>- ćwiczeniowa</li> <li>- laboratoryjna</li> </ul>	<p>Zaliczenie wykładu na podstawie testu znajomości zagadnień teoretycznych. Na 5 zadanych pytań ocenianych w skali od 0 do 5 dla zaliczenia trzeba uzyskać 15 punktów.</p> <p>Zaliczenie ćwiczeń na podstawie aktywności na zajęciach i zadań wykonywanych przy komputerach oraz pisemnego testu z umiejętności zastosowania podstawowych metod w zadaniach.</p>

	<p>Analiza danych regionalnych</p>	<p>K_W06 - zna metody i narzędzia (matematyczno-statystyczne), w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla nauk ekonomicznych, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczno-ekonomiczne, procesy w nich zachodzące, a także relacje między nimi</p> <p>K_U06 - potrafi stosować odpowiednie do problemów metody i techniki badawcze (matematyczno-statystyczne)</p> <p>K_U03 - umie interpretować dane ekonomiczne oraz korzystać ze źródeł danych ekonomicznych</p> <p>K_U04 - potrafi prognozować procesy i zjawiska gospodarcze z wykorzystaniem metod i narzędzi właściwych dla nauk ekonomicznych</p> <p>K_K01 - analityczne myślenie: samodzielnie i efektywnie pracuje z dużą ilością danych, dostrzega zależności i poprawnie wyciąga wnioski posługując się zasadami logiki; potrafi precyzyjnie formułować pytania, służące pogłębieniu własnego zrozumienia danego tematu lub odnalezieniu brakujących elementów rozumowania</p> <p>K_K02 - sumienność i dokładność: jest nastawiony na jak najlepsze wykonanie zadania; dba o szczegóły; jest systematyczny. Profesjonalizm i etyka: zna i przestrzega zasad postępowania związanych z wykorzystaniem zawodu ekonomisty, w tym norm etycznych; rozumie społeczną rolę zawodu ekonomisty, rozumie i docenia znaczenie uczciwości intelektualnej w działaniach własnych i innych osób</p>	<p>Wykład z elementami pokazu multimedialnego - pokazy w Power Point, prezentacje komputerowe analiz z wykorzystaniem programu R-CRAN oraz Gretla.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- pokaz</li> <li>- wykład informacyjny (konwencjonalny)</li> <li>- wykład konwersatoryjny</li> <li>- ćwiczeniowa</li> <li>- projektu</li> <li>- referatu</li> </ul>	<p>Wykład: W1 (K_W06), W2 (K_W06), W3 (K_W06) - praca kontrolna +++ Ćwiczenia: U1 (K_U06) - ocena bieżącej aktywności studenta podczas zajęć w laboratorium komputerowym +, prezentacje wykonanych samodzielnie zadań ++, końcowa praca kontrolna +++ U2 (K_U03)- prezentacje wykonanych samodzielnie zadań ++, końcowa praca kontrolna +++ U3 (K_U04), U4 (K_U06)- obserwacja pracy studenta w laboratorium komputerowym (++), prezentacje wykonanych samodzielnie zadań ++, końcowa praca kontrolna +++ K1 (K_K01)- ocena bieżącej aktywności studenta podczas zajęć w laboratorium komputerowym +, końcowa praca kontrolna +++ K2 (K_K02)- ocena samodzielnie wykonanych zadań +++</p>
--	------------------------------------	---	---	---

	Demografia i badania społeczne	<p>K_W01 - ma wiedzę ogólną z dziedziny nauk ekonomicznych oraz ich miejscu w całym systemie nauk społecznych</p> <p>K_W03 - ma wiedzę o relacjach między poszczególnymi elementami struktur społeczno-ekonomicznych, o celach funkcjonowania tych struktur i prawidłowościach kształtujących te relacje i cele</p> <p>K_W06 - zna metody i narzędzia (matematyczno-statystyczne), w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla nauk ekonomicznych, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczno-ekonomiczne, procesy w nich zachodzące, a także relacje między nimi</p> <p>K_W09 - ma wiedzę o teoriach opisujących struktury społeczno-ekonomiczne oraz o ewolucji tych teorii</p> <p>K_U01 - umie krytycznie analizować zjawiska ekonomiczno-społeczne oraz związki między nimi</p> <p>K_U08 - posiada umiejętność rozumienia i analizowania przyczyn i przebiegu zjawisk ekonomiczno-społecznych</p> <p>K_U03 - umie interpretować dane ekonomiczne oraz korzystać ze źródeł danych ekonomicznych</p> <p>K_U06 - potrafi stosować odpowiednie do problemów metody i techniki badawcze (matematyczno-statystyczne)</p> <p>K_U13 - potrafi dążyć do rozwoju i jest nastawiony na nieustanne zdobywanie nowej wiedzy, umiejętności i doświadczeń; widzi potrzebę ciągłego doskonalenia się i podnoszenia kompetencji zawodowych; zna ograniczenia własnej wiedzy i rozumie potrzebę dalszego kształcenia</p> <p>K_K01 - analityczne myślenie: samodzielnie i efektywnie pracuje z dużą ilością danych, dostrzega zależności i poprawnie wyciąga wnioski posługując się zasadami logiki; potrafi precyzyjnie formułować pytania, służące pogłębieniu własnego zrozumienia danego tematu lub odnalezieniu brakujących elementów rozumowania</p> <p>K_K03 - wytrwałość i konsekwencja: pracuje systematycznie i ma pozytywne podejście do trudności stojących na drodze do realizacji założonego celu; dotrzymuje terminów; rozumie konieczność systematycznej pracy nad wszelkimi projektami, które mają długofalowy charakter</p> <p>K_K04 - samodzielność: w</p>	Wykład informacyjny i konwersatoryjny, problemowy; forma multimedialna: wykład ilustrowany mapami, diagramami, wykresami zebranych w źródłach elektronicznych, literaturze przedmiotu oraz stanowiącymi opracowania oryginalne. Przygotowanie prac pisemnych na podstawie literatury i źródeł elektronicznych.	<p>Podstawą zaliczenia są:</p> <p>1. Przygotowanie pracy pisemnej na temat uzgodniony z wykładowcą (20 punktów). (W1 (K_W01) (K_W03) , W2 (K_W06), W4 (K_W06), U1 (K_U08), U2 (K_U03) (K_U06), U3 (K_U03), U4 (K_U12), K2 (K_K01) (K_K04))</p> <p>2. Test pisemny (30 punktów). (W1 (K_W01) (K_W03), W2 (K_W06), W3 (K_W01) (K_W09), W4 (K_W06), U1 (K_U08), U2 (K_U03) (K_U06), U3 (K_U03), U5 (K_U13))</p> <p>Łączna maksymalna liczba punktów: 50</p> <p>Oceny:</p> <p>bdb: [50-45]</p> <p>db plus: (45-40]</p> <p>db: (40-35]</p> <p>dst plus: (35-30]</p> <p>dst: (30-25)</p>
--	--------------------------------	--	--	--



		<p>pełni samodzielnie realizuje uzgodnione cele, podejmując samodzielne i czasami trudne decyzje; potrafi samodzielnie wyszukiwać informacje w literaturze</p>		
	<p>Statystyczna analiza wybranych rynków- case study</p>	<p>W1-K_W03 - ma wiedzę o relacjach między poszczególnymi elementami struktur społeczno-ekonomicznych, o celach funkcjonowania tych struktur i prawidłowościach kształtujących te relacje i cele  U1-K_U02 - umie praktycznie wykorzystać wiedzę do rozwiązywania problemów mikroekonomicznych i makroekonomicznych  U2-K_U07 - potrafi identyfikować konsekwencje poszczególnych rozwiązań problemów społeczno-ekonomicznych  U3-K_U06 - potrafi stosować odpowiednie do problemów metody i techniki badawcze (matematyczno-statystyczne)  U4-K_U14 - potrafi pracować w zespole, nawiązywać i utrzymywać długotrwałą i efektywną współpracę z innymi; dąży do realizacji celów zespołu poprzez odpowiednie zaplanowanie i organizację pracy swojej i innych; motywuje współpracowników do zwiększenia wysiłku w celu osiągnięcia założonych celów</p>	<p>Dot. W1 (K_W03). Analiza literatury dotyczącej wybranych rynków  Dot. U1 (K_U02) i U2(K_U07). Analiza case study dotyczących wybranych rynków (rynek artykułów nietrwałego i trwałego użytku, rynek pracy, rynek usług transportowych, rynek mieszkaniowy i inne)  Dot. U3 (K_U06). Wykorzystanie metod statystyki i ekonometrii w analizie wybranych rynków  Dot. U4 (K_U14). Projekt grupowy</p>	<p>Dot.W1 (K_W03) Referat indywidualny  Dot. U1 (K_U02), U2(K_U07), U3 (K_U06) i U4 (K_U14) Projekt grupowy.  Obserwacja na zajęciach (dotyczy wszystkich efektów)</p>

	<p>Nieklasyczne metody prognozowania</p>	<p>K_W06 - zna metody i narzędzia (matematyczno-statystyczne), w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla nauk ekonomicznych, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczno-ekonomiczne, procesy w nich zachodzące, a także relacje między nimi  K_U03 - umie interpretować dane ekonomiczne oraz korzystać ze źródeł danych ekonomicznych  K_U04 - potrafi prognozować procesy i zjawiska gospodarcze z wykorzystaniem metod i narzędzi właściwych dla nauk ekonomicznych  K_K01 - analityczne myślenie: samodzielnie i efektywnie pracuje z dużą ilością danych, dostrzega zależności i poprawnie wyciąga wnioski posługując się zasadami logiki; potrafi precyzyjnie formułować pytania, służące pogłębieniu własnego zrozumienia danego tematu lub odnalezieniu brakujących elementów rozumowania</p>	<p>Praca z oprogramowaniem GRETL, R-CRAN i Excel.  Nauczanie z wykorzystaniem rzeczywistych danych makroekonomicznych i danych dla przedsiębiorstw.  - pokaz- metody służące prezentacji treści- wykład informacyjny (konwencjonalny)- pogadanka- opis- projektu- obserwacji- laboratoryjna- giełda pomysłów- doświadczeń- studium przypadku</p>	<p>Metody oceny:- egzamin pisemny - W1 (K_W06)- test i rozwiązywanie wybranych problemów - U1 (K_U03), U2 (K_U04)- projekt i obserwacja - K1 (K_K01)W1 (K_W06) - egzamin pisemny +++ test i rozwiązywanie wybranych problemów ++ projekt +U1 (K_U03)- test i rozwiązywanie wybranych problemów +++ projekt ++U2 (K_U04) - test i rozwiązywanie wybranych problemów +++ projekt ++K1 (K_K01) - obserwacja ++ projekt +++</p>
	<p>Zastosowania ekonometrii</p>	<p>K_W06 - zna metody i narzędzia (matematyczno-statystyczne), w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla nauk ekonomicznych, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczno-ekonomiczne, procesy w nich zachodzące, a także relacje między nimi  K_U03 - umie interpretować dane ekonomiczne oraz korzystać ze źródeł danych ekonomicznych  K_U04 - potrafi prognozować procesy i zjawiska gospodarcze z wykorzystaniem metod i narzędzi właściwych dla nauk ekonomicznych</p>	<p>Wykład z zastosowaniem prezentacji multimedialnej, ćwiczenia, program komputerowy GRETL, EXcel  Metody dydaktyczne podające:  - wykład informacyjny (konwencjonalny)  - wykład problemowy  Metody dydaktyczne poszukujące: - ćwiczeniowa - laboratoryjna</p>	<p>Pozytywna ocena egzaminu wymaga uzyskania 65% z możliwych punktów. Więcej niż 72% z maksymalnej liczby punktów kwalifikuje na ocenę dostateczną plus, powyżej 79% to ocena dobra, ponad 85% to ocena dobra plus. Ocenę bardzo dobrą uzyskuje się po przekroczeniu 92%.</p>

	Analiza danych marketingowych	<p>K_W06 - zna metody i narzędzia (matematyczno-statystyczne), w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla nauk ekonomicznych, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczno-ekonomiczne, procesy w nich zachodzące, a także relacje między nimi</p> <p>K_U06 - potrafi stosować odpowiednie do problemów metody i techniki badawcze (matematyczno-statystyczne)</p>	<p>Prezentacje komputerowe w Power Point, część ćwiczeń odbywa się w pracowni komputerowej z wykorzystaniem programów do analizy danych SPSS oraz Gretl.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- wykład informacyjny (konwencjonalny)</li> <li>- wykład problemowy</li> <li>- ćwiczeniowa</li> </ul>	<p>Wykład - zaliczenie pisemne</p> <p>ćwiczenia - aktywność na ćwiczeniach, projekt</p> <p>W1 (K_W06) zaliczenie pisemne ++ projekt +++</p> <p>U1 (K_U06) obserwacja ++, projekt +++</p>
	Oprogramowanie analiz statystycznych	<p>K_W03 - ma wiedzę o relacjach między poszczególnymi elementami struktur społeczno-ekonomicznych, o celach funkcjonowania tych struktur i prawidłowościach kształtujących te relacje i cele</p> <p>K_U03 - umie interpretować dane ekonomiczne oraz korzystać ze źródeł danych ekonomicznych</p> <p>K_U04 - potrafi prognozować procesy i zjawiska gospodarcze z wykorzystaniem metod i narzędzi właściwych dla nauk ekonomicznych</p>	<p>Ćwiczenia prowadzone są w pracowni komputerowej z wykorzystaniem oprogramowania Excel, Gretl, SPSS.</p>	<p>W1 (K_W03), U1 (K_U04) – zaliczenie w pracowni komputerowej +++</p> <p>Zaliczenie obejmuje wykonanie zadań (prognozowanie na podstawie różnych modeli ekonometrycznych) w pracowni komputerowej na podstawie konkretnych danych statystycznych z wykorzystaniem wybranego przez studenta oprogramowania. Oceniany jest sposób zaprojektowania badania, jego rozwiązania, prezentacji i interpretacji.</p> <p>Skala oceniania sprawdzianu i egzaminu:</p> <p>ocena dbb. od 90% (włącznie) - do 100%, ocena db.+ od 80% (włącznie) - do 90% (wyłącznie), ocena db. od 70% (włącznie) - do 80% (wyłącznie), ocena dst.+ od 60% (włącznie) - do 70% (wyłącznie), ocena dst. od 50% (włącznie) - do 60% (wyłącznie).</p>

	<p>Analiza cykliczności zjawisk ekonomicznych</p>	<p>K_W06 - zna metody i narzędzia (matematyczno-statystyczne), w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla nauk ekonomicznych, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczno-ekonomiczne, procesy w nich zachodzące, a także relacje między nimi</p> <p>K_U01 - umie krytycznie analizować zjawiska ekonomiczno-społeczne oraz związki między nimi</p> <p>K_U02 - umie praktycznie wykorzystać wiedzę do rozwiązywania problemów mikroekonomicznych i makroekonomicznych</p> <p>K_U03 - umie interpretować dane ekonomiczne oraz korzystać ze źródeł danych ekonomicznych</p> <p>K_U04 - potrafi prognozować procesy i zjawiska gospodarcze z wykorzystaniem metod i narzędzi właściwych dla nauk ekonomicznych</p> <p>K_U06 - potrafi stosować odpowiednie do problemów metody i techniki badawcze (matematyczno-statystyczne)</p> <p>K_U08 - posiada umiejętność rozumienia i analizowania przyczyn i przebiegu zjawisk ekonomiczno-społecznych</p> <p>K_K01 - analityczne myślenie: samodzielnie i efektywnie pracuje z dużą ilością danych, dostrzega zależności i poprawnie wyciąga wnioski posługując się zasadami logiki; potrafi precyzyjnie formułować pytania, służące pogłębieniu własnego zrozumienia danego tematu lub odnalezieniu brakujących elementów rozumowania</p>	<p>Wykorzystanie oprogramowania GRETL do modelowania i prognozowanie procesów ekonomicznych</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- pokaz</li> <li>- symulacyjna (gier symulacyjnych)</li> <li>- opis</li> <li>- wykład informacyjny (konwencjonalny)</li> <li>- wykład konwersatoryjny</li> <li>- wykład problemowy</li> <li>- ćwiczeniowa</li> <li>- doświadczeń</li> <li>- klasyczna metoda problemowa</li> <li>- projektu</li> <li>- metody odnoszące się do autentycznych lub fikcyjnych sytuacji</li> <li>- metody oparte na współpracy</li> <li>- metody służące prezentacji treści</li> <li>- metody wymiany i dyskusji</li> </ul>	<p>Zaliczenie na ocenę w oparciu o przygotowany własny projekt budowy modelu ekonometrycznego dla danych o wysokich częstotliwościach obserwowania (tygodniowe, dobowe, godzinowe) i wyznaczenie złożonych cykliczności o różnych okresach (roczny, miesięczny, tygodniowy, dobowy).</p> <p>Diagnostyka modelu oraz budowa prognoz.</p>
--	---	---	---	---

<p>Moduł: międzynarodowy</p>	<p>Rachunkowość międzynarodowa</p>	<p>K_W02 - ma wiedzę o strukturach społeczno-ekonomicznych i występujących w nich instytucjach, na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym</p>	<p>1. Wykład informacyjny - prezentacja w Power Point zagadnień teoretycznych wspartych przykładami praktycznymi.</p>	<p>Wykład - zaliczenie na ocenę W1 (K_W02)- kolokwium zaliczeniowe +++ (kolokwium zaliczają osoby, które otrzymały 60% punktów na poprawnie udzielone odpowiedzi na pytania i za rozwiązane zadania) W1 (K_W02)- prezentacja specyfiki rachunkowości w wybranym kraju +++ W1 (K_W02)- prezentacja wybranej oazy podatkowej +++</p>
	<p>Bankowość międzynarodowa</p>	<p>K_W02 - ma wiedzę o strukturach społeczno-ekonomicznych i występujących w nich instytucjach, na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym K_W07 - ma wiedzę o normach i regułach prawnych, organizacyjnych, moralnych i etycznych, współtworzących struktury i instytucje ekonomiczno-społeczne, ma wiedzę o ich zmianach i konsekwencjach tych zmian K_U01 - umie krytycznie analizować zjawiska ekonomiczno-społeczne oraz związki między nimi K_U03 - umie interpretować dane ekonomiczne oraz korzystać ze źródeł danych ekonomicznych K_U12 - potrafi być komunikatywny i skutecznie przekazuje innym osiągnięcia ekonomii w zrozumiałym sposób; dostosowuje poziom i formę prezentacji do potrzeb i możliwości odbiorcy; rozumie potrzebę popularnego przedstawiania laikom wybranych osiągnięć ekonomii K_U13 - potrafi dążyć do rozwoju i jest nastawiony na nieustanne zdobywanie nowej wiedzy, umiejętności i doświadczeń; widzi potrzebę ciągłego doskonalenia się i podnoszenia kompetencji zawodowych; zna ograniczenia własnej wiedzy i rozumie potrzebę dalszego kształcenia</p>	<p>Prezentacja w programie Powerpoint, dyskusja, analiza przypadków- pokaz- opis- wykład informacyjny (konwencjonalny)- ćwiczeniowa- studium przypadku- SWOT</p>	<p>Wykład. Egzamin pisemny w formie testowej (test jednokrotnego wyboru oraz otwarty). Ćwiczenia. Prezentacje referatów, kolokwium. W1 (K_W02) egzamin +++ W2 (K_W07) egzamin +++ U1 (K_U01) egzamin +++ U2 (K_U03) egzamin +++ U4 (K_U13) prezentacje +++, obserwacja pracy na zajęciach++ U3 (K_U12) prezentacje +++, obserwacja pracy na zajęciach++</p>

	<p>Spółeczna odpowiedzialność biznesu</p>	<p>K_W01 - ma wiedzę ogólną z dziedziny nauk ekonomicznych oraz ich miejscu w całym systemie nauk społecznych</p> <p>K_W04 - ma wiedzę o rodzajach relacji ekonomiczno-społecznych występujących w poszczególnych strukturach społeczno-ekonomicznych</p> <p>K_U02 - umie praktycznie wykorzystać wiedzę do rozwiązywania problemów mikroekonomicznych i makroekonomicznych</p> <p>K_U05 - potrafi wykorzystywać systemy normatywne (prawne, ekonomiczne, społeczne) w obszarze decyzji ekonomicznych</p> <p>K_U14 - potrafi pracować w zespole, nawiązywać i utrzymywać długotrwałą i efektywną współpracę z innymi; dąży do realizacji celów zespołu poprzez odpowiednie zaplanowanie i organizację pracy swojej i innych; motywuje współpracowników do zwiększenia wysiłku w celu osiągnięcia założonych celów</p> <p>K_U12 - potrafi być komunikatywny i skutecznie przekazuje innym osiągnięcia ekonomii w zrozumiałym sposobie; dostosowuje poziom i formę prezentacji do potrzeb i możliwości odbiorcy; rozumie potrzebę popularnego przedstawiania laikom wybranych osiągnięć ekonomii</p>	<p>Wykład – poprzez analizę studiów przypadków. Wykład będzie prowadzony w taki sposób, aby zapewnić możliwość prowadzenia dyskusji ze studentami.</p> <p>Ćwiczenia: pogadanka, dyskusja w grupach, praca zespołowa, prezentacje, wystąpienia ustne, case study.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- wykład informacyjny (konwencjonalny)</li> <li>- wykład konwersatoryjny</li> <li>- wykład problemowy</li> <li>- studium przypadku</li> </ul>	<p>Zaliczenie na ocenę. Uzyskany podczas zaliczenia wynik wyrażony jest w procentach. Przedmiot uznaje się za zaliczony, jeśli student uzyska z niego minimum 50% przewidywanej punktacji maksymalnej.</p> <p>Przystąpienie do zaliczenia końcowego wymaga w pierwszej kolejności uzyskania zaliczenia z ćwiczeń.</p> <p>Ćwiczenia:</p> <p>Podstawowymi metodami oceny jest końcowy projekt zaliczeniowy przygotowany w formie pisemnej i ustnej – studenci rozwiązują konkretny problem z zakresu zarządzania jakością. Ponadto 10% oceny jest uzależnione od aktywności studenta podczas zajęć (udział w dyskusjach, zaangażowanie w realizowane ćwiczenia)</p> <p>Przy ustalaniu oceny końcowej z wykładu i ćwiczeń stosuje się następującą regułę przeliczenia uzyskanych punktów procentowych:</p> <p>ocena bdb. - od 90% (włącznie) - do 100%,  ocena db.+ - od 80% (włącznie) - do 90% (wyłącznie),  ocena db. - od 70% (włącznie) - do 80% (wyłącznie),  ocena dst.+ - od 60% (włącznie) - do 70% (wyłącznie),  ocena dst. - od 50% (włącznie) - do 60% (wyłącznie).</p> <p>W1 (K_W01)- egzamin końcowy +++,</p>
--	---	--	---	--

				<p>W2 (K_W04)- egzamin końcowy +++ , końcowy projekt zaliczeniowy ++,</p> <p>U1 (K_U02)- końcowy projekt zaliczeniowy +++ , egzamin końcowy +,</p> <p>U2 ( K_U05)- końcowy projekt zaliczeniowy +++ , egzamin końcowy +,</p> <p>U3 (K_U12)- końcowy projekt zaliczeniowy +++ ,</p> <p>U4 (K_U14)- końcowy projekt zaliczeniowy +++ ,</p>
	<p>Ekonomika i organizacja handlu zagranicznego</p>	<p>K_W02 - ma wiedzę o strukturach społeczno-ekonomicznych i występujących w nich instytucjach, na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym</p> <p>K_W07 - ma wiedzę o normach i regułach prawnych, organizacyjnych, moralnych i etycznych, współtworzących struktury i instytucje ekonomiczno-społeczne, ma wiedzę o ich zmianach i konsekwencjach tych zmian</p>	<p>Wykład w formie prezentacji multimedialnej</p> <p>Ćwiczenia - analiza przypadków, zadania, prezentacje</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- wykład informacyjny (konwencjonalny)</li> <li>- wykład problemowy</li> <li>- referatu</li> <li>- studium przypadku</li> </ul>	<p>Wykład -egzamin pisemny W1 (K_W02) "++", W2 (K_W07) "++".</p> <p>Ćwiczenia - kolokwium i prezentacja W1 (K_W02)"++", W2 (K_W07)"++"</p> <p>Warunkiem przystąpienia do egzaminu jest uzyskanie zaliczenia z ćwiczeń.</p> <p>"+++" w pełnym stopniu</p> <p>"++" w dużym stopniu</p> <p>"+" częściowo</p>

<p>Bezpośrednie inwestycje zagraniczne i przedsiębiorstwa wielonarodowe</p>	<p>K_W02 - ma wiedzę o strukturach społeczno-ekonomicznych i występujących w nich instytucjach, na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym K_W09 - ma wiedzę o teoriach opisujących struktury społeczno-ekonomiczne oraz o ewolucji tych teorii K_U02 - umie praktycznie wykorzystać wiedzę do rozwiązywania problemów mikroekonomicznych i makroekonomicznych K_K01 - analityczne myślenie: samodzielnie i efektywnie pracuje z dużą ilością danych, dostrzega zależności i poprawnie wyciąga wnioski posługując się zasadami logiki; potrafi precyzyjnie formułować pytania, służące pogłębieniu własnego zrozumienia danego tematu lub odnalezieniu brakujących elementów rozumowania</p>	<p>Wykład: wykład informacyjny i konwersatoryjny, Ćwiczenia: projekt, studia przypadków- pokaz- wykład informacyjny (konwencjonalny)- wykład konwersatoryjny- projektu</p>	<p>W1 (K_W02), W2 (K_W09) - egzamin pisemny +++ U1 (K_U02) – prezentacja +++, projekt +++ K1 (K_K01) - obserwacja ++, prezentacja ++ Podstawowymi kryteriami oceniania będą: 1. końcowa praca pisemna 2. prezentacji i projektu 3. aktywność na zajęciach , obecności - dopuszczalne są nieobecności na dwóch zajęciach. Kryteria oceniania egzaminu pisemnego i projektu wraz z finalną prezentacją: ocena bdb. - od 90% (włącznie) - do 100%, ocena db.+ - od 80% (włącznie) - do 90% (wyłącznie), ocena db. - od 70% (włącznie) - do 80% (wyłącznie), ocena dst.+ - od 60% (włącznie) - do 70% (wyłącznie), ocena dst. - od 51% (włącznie) - do 60% (wyłącznie).</p>
<p>Modele gospodarcze we współczesnym świecie</p>	<p>K_W07 - ma wiedzę o normach i regułach prawnych, organizacyjnych, moralnych i etycznych, współtworzących struktury i instytucje ekonomiczno-społeczne, ma wiedzę o ich zmianach i konsekwencjach tych zmian K_U08 - posiada umiejętność rozumienia i analizowania przyczyn i przebiegu zjawisk ekonomiczno-społecznych K_U14 - potrafi pracować w zespole, nawiązywać i utrzymywać długotrwałą i efektywną współpracę z innymi; dąży do realizacji celów zespołu poprzez odpowiednie zaplanowanie i organizację pracy swojej i innych; motywuje współpracowników do zwiększenia wysiłku w celu osiągnięcia założonych celów K_K03 - wytwałość i konsekwencja: pracuje systematycznie i ma pozytywne podejście do trudności</p>	<p>wykład i ćwiczenia - opis - wykład problemowy - ćwiczeniowa - klasyczna metoda problemowa - projektu - referatu - SWOT</p>	<p>Ocena na podstawie aktywności studentów na ćwiczeniach oraz kolokwium zaliczeniowego. W1 (KW_07) – kolokwium +++, udział w dyskusji +++, U1 (KU_08) - prezentacje +++, udział w dyskusji + U2 (KU_08) – projekt +++, K1 (K_K03) – prezentacja ++, udział w dyskusji ++ U3 (K_U14) - udział w dyskusji +++</p>



		<p>stojących na drodze do realizacji założonego celu; dotrzymuje terminów; rozumie konieczność systematycznej pracy nad wszelkimi projektami, które mają długofalowy charakter</p>		
	Kryzysy walutowo-finansowe	<p>K_W02 - ma wiedzę o strukturach społeczno-ekonomicznych i występujących w nich instytucjach, na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym</p> <p>K_U01 - umie krytycznie analizować zjawiska ekonomiczno-społeczne oraz związki między nimi</p> <p>K_K01 - analityczne myślenie: samodzielnie i efektywnie pracuje z dużą ilością danych, dostrzega zależności i poprawnie wyciąga wnioski posługując się zasadami logiki; potrafi precyzyjnie formułować pytania, służące pogłębieniu własnego zrozumienia danego tematu lub odnalezieniu brakujących elementów rozumowania</p>	<p>1. Wykład prowadzony z wykorzystaniem prezentacji komputerowych.</p> <p>2. Prezentacja przygotowywana przez studenta.</p> <p>3. Pisemna praca zaliczeniowa przygotowywana przez studenta.</p> <p>- wykład informacyjny (konwencjonalny)</p>	<p>W1 (K_W02)- egzamin ustny, pisemna praca zaliczeniowa + + +</p> <p>U1 (K_U01) - egzamin ustny, pisemna praca zaliczeniowa + +</p> <p>K1 (K_K01) - prezentacja referatu + +</p>

	Projekty UE	<p>K_W02 - ma wiedzę o strukturach społeczno-ekonomicznych i występujących w nich instytucjach, na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym</p> <p>K_W08 - ma wiedzę o procesach zmian struktur i instytucji społeczno-ekonomicznych, przyczynach tych zmian, ich ekonomicznych uwarunkowań i konsekwencji</p> <p>K_U02 - umie praktycznie wykorzystać wiedzę do rozwiązywania problemów mikroekonomicznych i makroekonomicznych</p> <p>K_K05 - kreatywność: myśli twórczo w celu udoskonalenia istniejących bądź stworzenia nowych rozwiązań</p>	<p>wykład informacyjny, pokaz (prezentacje multimedialne, w tym filmy), studium przypadku</p> <p>ćwiczenia: studium przypadku, pokaz (prezentacje multimedialne), pogadanka, projekt- pokaz- wykład informacyjny (konwencjonalny)- studium przypadku</p>	<p>Metody oceniania-wykład:W1 (K_W02) - egzamin pisemny +++W2 (K_W08)- egzamin pisemny +++W3 (K_W08)- egzamin pisemny +++W4 (K_W02)- egzamin pisemny +++</p> <p>Kryteria oceniania:ndst – [0%-50%] możliwej do uzyskania liczby pkt.dst- (50%- 60%) możliwej do uzyskania liczby pkt.dst plus- (60%-70%) możliwej do uzyskania liczby pkt.db- (70%-80%) możliwej do uzyskania liczby pkt.db plus- (80%-90%) możliwej do uzyskania liczby pkt.bdb- (90%-100%) możliwej do uzyskania liczby pkt.</p> <p>Metody oceniania-ćwiczenia:U1 (K_U02) - projekt +++U2 (K_U02)- projekt +++K1 (K_K05)- projekt +++</p> <p>Kryteria oceniania:ndst – [0%-50%] możliwej do uzyskania liczby pkt.dst- (50%- 60%) możliwej do uzyskania liczby pkt.dst plus- (60%-70%) możliwej do uzyskania liczby pkt.db- (70%-80%) możliwej do uzyskania liczby pkt.db plus- (80%-90%) możliwej do uzyskania liczby pkt.bdb- (90%-100%) możliwej do uzyskania liczby pkt.</p>
--	-------------	---	--	---

	<p>Ekonomika USA</p>	<p>K_W03 - ma wiedzę o relacjach między poszczególnymi elementami struktur społeczno-ekonomicznych, o celach funkcjonowania tych struktur i prawidłowościach kształtujących te relacje i cele  K_U01 - umie krytycznie analizować zjawiska ekonomiczno-społeczne oraz związki między nimi  K_U13 - potrafi dążyć do rozwoju i jest nastawiony na nieustanne zdobywanie nowej wiedzy, umiejętności i doświadczeń; widzi potrzebę ciągłego doskonalenia się i podnoszenia kompetencji zawodowych; zna ograniczenia własnej wiedzy i rozumie potrzebę dalszego kształcenia</p>	<p>1. Wykład prowadzony z wykorzystaniem prezentacji komputerowych.  2. Prezentacja przygotowywana przez studenta.  3. Pisemna praca zaliczeniowa przygotowywana przez studenta.  - wykład informacyjny (konwencjonalny)  - wykład problemowy  - referat</p>	<p>W1 (K_W03)- egzamin ustny, pisemna praca zaliczeniowa + + +  U1 (K_U01)- egzamin ustny, pisemna praca zaliczeniowa + +  U2 (K_U13)- prezentacja referatu + +  Skala oceniania egzaminu:  ocena bdb. - od 90% (włącznie) - do 100%,  ocena db.+ - od 80% (włącznie) - do 90% (wyłącznie),  ocena db. - od 70% (włącznie) - do 80% (wyłącznie),  ocena dst.+ - od 60% (włącznie) - do 70% (wyłącznie),  ocena dst. - od 50% (włącznie) - do 60% (wyłącznie).</p>
	<p>Ekonomika Wielkiej Brytanii</p>	<p>K_W07 - ma wiedzę o normach i regułach prawnych, organizacyjnych, moralnych i etycznych, współtworzących struktury i instytucje ekonomiczno-społeczne, ma wiedzę o ich zmianach i konsekwencjach tych zmian  K_U01 - umie krytycznie analizować zjawiska ekonomiczno-społeczne oraz związki między nimi  K_U03 - umie interpretować dane ekonomiczne oraz korzystać ze źródeł danych ekonomicznych</p>	<p>W trakcie zajęć stosowane są różne metody dydaktyczne  - wykład informacyjny (konwencjonalny)  - wykład problemowy  - panelowa  - referatu</p>	<p>Prezentacja (u1) (K_U01)  Aktywność (KO1) (K_U01)  Zaliczenie pisemne (WO1) (K_W07)</p>
	<p>Ekonomika krajów Europy Środkowo-Wschodniej</p>	<p>K_W02 - ma wiedzę o strukturach społeczno-ekonomicznych i występujących w nich instytucjach, na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym  K_W03 - ma wiedzę o relacjach między poszczególnymi elementami struktur społeczno-ekonomicznych, o celach funkcjonowania tych struktur i prawidłowościach kształtujących te relacje i cele  K_U02 - umie praktycznie wykorzystać wiedzę do rozwiązywania problemów mikroekonomicznych i makroekonomicznych  K_K05 - kreatywność: myśli twórczo w celu udoskonalenia istniejących bądź stworzenia nowych rozwiązań</p>	<p>Wykład informacyjny i konwersatoryjny z wykorzystaniem prezentacji multimedialnych;ćwiczenia - metody: referatu, seminaryjna, studium przypadku.- wykład informacyjny (konwencjonalny)- wykład konwersatoryjny- referatu- seminaryjna- studium przypadku</p>	<p>Prace zaliczeniowe, U1 (K_U02), U2 (K_K07) (+++).Egzamin sprawdzający znajomość wykładów oraz wybranej literatury przedmiotu; efekty: W1 (K_W02) (+++), W2 (K_W03) (+++), U1 (K_U02) (++)</p>

<p>Moduł: IT i języki obce</p>	<p>Deutsch im Unternehmen</p>	<p>K_U10 - potrafi posługiwać się specjalistycznym językiem obcym w stopniu właściwym dla nauk ekonomicznych          efekt szczegółowy:          U01: potrafi komunikować się z użyciem specjalistycznej terminologii w zakresie praktyki biznesu</p>	<p>Metody eksponujące (drama, inscenizacja, pokaz, symulacja).          Metody podające (opis, opowiadanie, pogadanka).          Metody poszukujące (ćwiczeniowa, giełda pomysłów, oxfordzka, projektu).          Metody dydaktyczne w kształceniu online (metody ewaluacyjne)</p>	<p>Egzamin, Wypowiedzi ustne, Kolokwia</p>
	<p>Fachsprache Deutsch - Wirtschaft</p>	<p>K_U10 - potrafi posługiwać się specjalistycznym językiem obcym w stopniu właściwym dla nauk ekonomicznych          efekt szczegółowy:          U01: potrafi komunikować się z użyciem specjalistycznej terminologii ekonomicznej</p>	<p>Metody eksponujące (drama, inscenizacja, pokaz, symulacja).          Metody podające (opis, opowiadanie, pogadanka).          Metody poszukujące (ćwiczeniowa, giełda pomysłów, oxfordzka, projektu).          Metody dydaktyczne w kształceniu online (metody ewaluacyjne)</p>	<p>Egzamin, Wypowiedzi ustne, Kolokwia</p>
	<p>Fachsprache Deutsch - Finanzen</p>	<p>K_U10 - potrafi posługiwać się specjalistycznym językiem obcym w stopniu właściwym dla nauk ekonomicznych          efekt szczegółowy:          U01: potrafi komunikować się z użyciem specjalistycznej terminologii finansowej</p>	<p>Metody eksponujące (drama, inscenizacja, pokaz, symulacja).          Metody podające (opis, opowiadanie, pogadanka).          Metody poszukujące (ćwiczeniowa, giełda pomysłów, oxfordzka, projektu).          Metody dydaktyczne w kształceniu online (metody ewaluacyjne)</p>	<p>Egzamin, Wypowiedzi ustne, Kolokwia</p>

	English for Economics	<p>K_U10 - potrafi posługiwać się specjalistycznym językiem obcym w stopniu właściwym dla nauk ekonomicznych,</p> <p>K_U11 - potrafi posługiwać się językiem obcym, w zakresie nauk ekonomicznych na poziomie B2, efekty szczegółowe:</p> <p>U01: potrafi komunikować się z użyciem specjalistycznej terminologii ekonomicznej</p> <p>U02: potrafi posługiwać się językiem obcym na poziomie B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego</p>	<p>Metody eksponujące (drama, inscenizacja, pokaz, symulacja).</p> <p>Metody podające (opis, opowiadanie, pogadanka).</p> <p>Metody poszukujące (ćwiczeniowa, giełda pomysłów, oxfordzka, projektu).</p> <p>Metody dydaktyczne w kształceniu online (metody ewaluacyjne)</p>	Egzamin, Wypowiedzi ustne, Kolokwia
	English for Finance	<p>K_U10 - potrafi posługiwać się specjalistycznym językiem obcym w stopniu właściwym dla nauk ekonomicznych,</p> <p>K_U11 - potrafi posługiwać się językiem obcym, w zakresie nauk ekonomicznych na poziomie B2, efekty szczegółowe:</p> <p>U01: potrafi komunikować się z użyciem specjalistycznej terminologii finansowej</p> <p>U02: potrafi posługiwać się językiem obcym na poziomie B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego</p>	<p>Metody eksponujące (drama, inscenizacja, pokaz, symulacja).</p> <p>Metody podające (opis, opowiadanie, pogadanka).</p> <p>Metody poszukujące (ćwiczeniowa, giełda pomysłów, oxfordzka, projektu).</p> <p>Metody dydaktyczne w kształceniu online (metody ewaluacyjne)</p>	Egzamin, Wypowiedzi ustne, Kolokwia
	Elastyczne narzędzia do analiz i prezentacji ekonomicznych	<p>W1: K_W11 - zna zasady tworzenia i rozwoju form indywidualnej przedsiębiorczości wykorzystującej wiedzę z zakresu nauk ekonomicznych</p> <p>U1: K_U06 - potrafi stosować odpowiednie do problemów metody i techniki badawcze (matematyczno-statystyczne)</p> <p>U2: K_U03 - umie interpretować dane ekonomiczne oraz korzystać ze źródeł danych ekonomicznych</p> <p>U3: K_U13 - potrafi dążyć do rozwoju i jest nastawiony na nieustanne zdobywanie nowej wiedzy, umiejętności i doświadczeń; widzi potrzebę ciągłego doskonalenia się i podnoszenia kompetencji zawodowych; zna ograniczenia własnej wiedzy i rozumie potrzebę dalszego kształcenia</p> <p>U4: K_U14 - potrafi pracować w zespole, nawiązywać i utrzymywać długotrwałą i efektywną współpracę z</p>	<p>wykład, ćwiczenia, opis, pogadanka, prezentacje multimedialne w programie komputerowym Microsoft Office PowerPoint, wykorzystanie arkusza kalkulacyjnego Excel, rozwiązywanie zadań, projekty.</p> <p>- opis</p> <p>- pogadanka</p> <p>- wykład informacyjny (konwencjonalny)</p> <p>- ćwiczeniowa</p> <p>- projektu</p>	<p>Końcowe zaliczenie obejmujące:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• przygotowanie kilku plików w arkuszu kalkulacyjnym jako źródła danych i powiązanie ich z prezentacją i analiza "rozproszonych" informacji- W1 (K_W11), U1 (K_U06), U2 (K_U03)</li> <li>• prezentacja projektu - W1 (K_W11), U1 (K_U06), U2 (K_U03)</li> <li>• pytania otwarte i zamknięte W1 (K_W11), U1 (K_U06), U2 (K_U03), U3 (K_U13), U4 (K_U14)</li> </ul> <p>Ocena ciągła (bieżące przygotowanie do zajęć, zadania domowe i aktywność) - W1 (K_W11), U1 (K_U06), U2</p>

		innymi; dąży do realizacji celów zespołu poprzez odpowiednie zaplanowanie i organizację pracy swojej i innych; motywuje współpracowników do zwiększenia wysiłku w celu osiągnięcia założonych celów		(K_U03), U3 (K_U13), U4 (K_U14) Weryfikacja efektów kształcenia: <ul style="list-style-type: none"><li>• W1 (K_W11): ustne zaliczenie +++, projekt i prezentacja ++, bieżące przygotowanie do zajęć, zadania domowe i aktywność (realizacja zadań, obserwacja) ++</li><li>• U1 (K_U06): ustne zaliczenie +++, projekt i prezentacja ++, bieżące przygotowanie do zajęć, zadania domowe i aktywność (realizacja zadań, obserwacja) ++</li><li>• U2 (K_U03): ustne zaliczenie +++, projekt i prezentacja ++, bieżące przygotowanie do zajęć, zadania domowe i aktywność</li></ul>
--	--	---	--	--

	<p>Zarządzanie w projektach informatycznych</p>	<p>K_W08 - ma wiedzę o procesach zmian struktur i instytucji społeczno-ekonomicznych, przyczynach tych zmian, ich ekonomicznych uwarunkowań i konsekwencji  K_U09 - umie korzystać z terminologii ekonomicznej oraz posiada umiejętność przygotowywania typowych prac pisemnych języku polskim i wystąpień, na poziomie zaawansowanym, z wykorzystaniem zaawansowanych ujęć teoretycznych  K_U12 - potrafi być komunikatywny i skutecznie przekazuje innym osiągnięcia ekonomii w zrozumiałym sposób; dostosowuje poziom i formę prezentacji do potrzeb i możliwości odbiorcy; rozumie potrzebę popularnego przedstawiania laikom wybranych osiągnięć ekonomii  K_U13 - potrafi dążyć do rozwoju i jest nastawiony na nieustanne zdobywanie nowej wiedzy, umiejętności i doświadczeń; widzi potrzebę ciągłego doskonalenia się i podnoszenia kompetencji zawodowych; zna ograniczenia własnej wiedzy i rozumie potrzebę dalszego kształcenia  K_K01 - analityczne myślenie: samodzielnie i efektywnie pracuje z dużą ilością danych, dostrzega zależności i poprawnie wyciąga wnioski posługując się zasadami logiki; potrafi precyzyjnie formułować pytania, służące pogłębieniu własnego zrozumienia danego tematu lub odnalezieniu brakujących elementów rozumowania</p>	<p>wykład, ćwiczenia, opis, pogadanka, prezentacje multimedialne w programie komputerowym Microsoft Office PowerPoint, wykorzystanie arkusza kalkulacyjnego Excel, rozwiązywanie zadań, projekty  Podające: • opis • pogadanka • wykład informacyjny (konwencjonalny)  Poszukujące: • ćwiczeniowa • projektu</p>	<p>Końcowe zaliczenie obejmujące: • przygotowanie w grupie projektu wdrożenia systemu informatycznego, przygotowanie własnego profilu na portalu dziedzinowym.- W1 (K_W08), U1 (K_U09) • prezentacja projektu - K3 • pytania otwarte i zamknięte W1 (K_W08), U1 (K_U09), K1 (K_K01), U2 (K_U13), U3 (K_U12)  Ocena ciągła (bieżące przygotowanie do zajęć, zadania domowe i aktywność) - W1 (K_W08), U1 (K_U09), K1 (K_K01), U2 (K_U13), U3 (K_U12)  Weryfikacja efektów kształcenia: • W1 (K_W08): ustne zaliczenie +++, projekt i prezentacja ++, bieżące przygotowanie do zajęć, zadania domowe i aktywność (realizacja zadań, obserwacja) ++ • U1 (K_U09): ustne zaliczenie +++, projekt i prezentacja ++, bieżące przygotowanie do zajęć, zadania domowe i aktywność (realizacja zadań, obserwacja) ++ • K1 (K_K01): ustne zaliczenie +++, bieżące przygotowanie do zajęć, aktywność (realizacja zadań, obserwacja) + • U2 (K_U13): ustne zaliczenie +++, bieżące przygotowanie do zajęć, aktywność (realizacja zadań, obserwacja) + • U3 (K_U12): ustne zaliczenie +++, bieżące przygotowanie do zajęć, aktywność (realizacja zadań, obserwacja) +</p>
--	---	---	--	--

	Systemy informatyczne w organizacji I	K_W06 - zna metody i narzędzia (matematyczno-statystyczne), w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla nauk ekonomicznych, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczno-ekonomiczne, procesy w nich zachodzące, a także relacje między nimi K_U02 - umie praktycznie wykorzystać wiedzę do rozwiązywania problemów mikroekonomicznych i makroekonomicznych	indywidualna praca studenta w przykładowych systemach informatycznych zarządzania według zaprojektowanych scenariuszy analiza case studies	W1(K_W06) - projekt końcowy o zadanej tematyce, prezentacja i dyskusja+ U1 (K_U02) - realizacja scenariusza wybranego procesu biznesowego w systemie klasy MIS+++
	Systemy informatyczne w organizacji II	K_W06 - zna metody i narzędzia (matematyczno-statystyczne), w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla nauk ekonomicznych, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczno-ekonomiczne, procesy w nich zachodzące, a także relacje między nimi K_U02 - umie praktycznie wykorzystać wiedzę do rozwiązywania problemów mikroekonomicznych i makroekonomicznych	indywidualna praca studenta w przykładowych systemach informatycznych zarządzania według zaprojektowanych scenariuszy analiza case studies	W1(K_W06) - projekt końcowy o zadanej tematyce, prezentacja i dyskusja+ U1 (K_U02) - realizacja scenariusza wybranego procesu biznesowego w systemie klasy MIS+++
	Etykieta w biznesie	K_W09 - ma wiedzę o teoriach opisujących struktury społeczno-ekonomiczne oraz o ewolucji tych teorii K_U10 - potrafi posługiwać się specjalistycznym językiem obcym w stopniu właściwym dla nauk ekonomicznych K_U12 - potrafi być komunikatywny i skutecznie przekazuje innym osiągnięcia ekonomii w zrozumiałym sposób; dostosowuje poziom i formę prezentacji do potrzeb i możliwości odbiorcy; rozumie potrzebę popularnego przedstawiania laikom wybranych osiągnięć ekonomii	-inscenizacja; - opis - opowiadanie - pogadanka - wykład informacyjny (konwencjonalny) - giełda pomysłów - klasyczna metoda problemowa - studium przypadku - wykład konwersatoryjny	Ocena końcowa uzależniona jest od liczby "plusów" przyznawanych za aktywność na zajęciach.



	Macroeconomics - case studies	<p>K_W07 - ma wiedzę o normach i regułach prawnych, organizacyjnych, moralnych i etycznych, współtworzących struktury i instytucje ekonomiczno-społeczne, ma wiedzę o ich zmianach i konsekwencjach tych zmian</p> <p>K_U01 - umie krytycznie analizować zjawiska ekonomiczno-społeczne oraz związki między nimi</p> <p>K_K01 - analityczne myślenie: samodzielnie i efektywnie pracuje z dużą ilością danych, dostrzega zależności i poprawnie wyciąga wnioski posługując się zasadami logiki; potrafi precyzyjnie formułować pytania, służące pogłębieniu własnego zrozumienia danego tematu lub odnalezieniu brakujących elementów rozumowania</p>	<p>Lectures using multimedia presentations, discussions, analysis of case studies, additional teaching materials available on the website of lecturer-</p> <p>ćwiczeniowa- projektu- referatu- seminaryjna- metody oparte na współpracy- metody służące prezentacji treści- metody wymiany i dyskusji</p>	<p>Class attendance. Presentation, and preparation of a work.</p>
Moduł: Menedżerski	Strategiczna analiza otoczenia przedsiębiorstwa	<p>K_W06 - zna metody i narzędzia (matematyczno-statystyczne), w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla nauk ekonomicznych, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczno-ekonomiczne, procesy w nich zachodzące, a także relacje między nimi</p> <p>K_U01 - umie krytycznie analizować zjawiska ekonomiczno-społeczne oraz związki między nimi</p> <p>K_U03 - umie interpretować dane ekonomiczne oraz korzystać ze źródeł danych ekonomicznych</p>	<p>wykład informacyjny</p> <p>wykład konwersatoryjny</p> <p>metoda ćwiczeniowa</p>	<p>(W1) (K_W06), (U1) (K_U01), (U2) (K_U03)Ocenie podlega raport końcowy przygotowany w formie pisemnej i elektronicznej. Nośnik elektroniczny zawiera: pełną wersję raportu i skróconą prezentację multimedialną.</p> <p>W1 (K_W06) raport końcowy +++</p> <p>U1 (K_U01) raport końcowy +++</p> <p>U2 (K_U03) raport końcowy +++</p>

	<p>Społeczne wymiary wzrostu i rozwoju gospodarczego</p>	<p>K_W01 - ma wiedzę ogólną z dziedziny nauk ekonomicznych oraz ich miejscu w całym systemie nauk społecznych</p> <p>K_W04 - ma wiedzę o rodzajach relacji ekonomiczno- społecznych występujących w poszczególnych strukturach społeczno-ekonomicznych</p> <p>K_U02 - umie praktycznie wykorzystać wiedzę do rozwiązywania problemów mikroekonomicznych i makroekonomicznych</p> <p>K_U05 - potrafi wykorzystywać systemy normatywne (prawne, ekonomiczne, społeczne) w obszarze decyzji ekonomicznych</p> <p>K_U14 - potrafi pracować w zespole, nawiązywać i utrzymywać długotrwałą i efektywną współpracę z innymi; dąży do realizacji celów zespołu poprzez odpowiednie zaplanowanie i organizację pracy swojej i innych; motywuje współpracowników do zwiększenia wysiłku w celu osiągnięcia założonych celów</p> <p>K_U12 - potrafi być komunikatywny i skutecznie przekazuje innym osiągnięcia ekonomii w zrozumiały sposób; dostosowuje poziom i formę prezentacji do potrzeb i możliwości odbiorcy; rozumie potrzebę popularnego przedstawiania laikom wybranych osiągnięć ekonomii</p>	<p>Wykład – poprzez analizę studiów przypadków. Wykład będzie prowadzony w taki sposób, aby zapewnić możliwość prowadzenia dyskusji ze studentami.</p> <p>Ćwiczenia: pogadanka, dyskusja w grupach, praca zespołowa, prezentacje, wystąpienia ustne, case study.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- wykład informacyjny (konwencjonalny)</li> <li>- wykład konwersatoryjny</li> <li>- wykład problemowy</li> <li>- studium przypadku</li> </ul>	<p>Zaliczenie na ocenę. Uzyskany podczas zaliczenia wynik wyrażany jest w procentach. Przedmiot uznaje się za zaliczony, jeśli student uzyska z niego minimum 50% przewidywanej punktacji maksymalnej.</p> <p>Przystąpienie do zaliczenia końcowego wymaga w pierwszej kolejności uzyskania zaliczenia z ćwiczeń.</p> <p>Ćwiczenia:</p> <p>Podstawowymi metodami oceny jest końcowy projekt zaliczeniowy przygotowany w formie pisemnej i ustnej – studenci rozwiązują konkretny problem z zakresu zarządzania jakością. Ponadto 10% oceny jest uzależnione od aktywności studenta podczas zajęć (udział w dyskusjach, zaangażowanie w realizowane ćwiczenia)</p> <p>Przy ustalaniu oceny końcowej z wykładu i ćwiczeń stosuje się następującą regułę przeliczenia uzyskanych punktów procentowych:</p> <p>ocena bdb. - od 90% (włącznie) - do 100%,  ocena db.+ - od 80% (włącznie) - do 90% (wyłącznie),  ocena db. - od 70% (włącznie) - do 80% (wyłącznie),  ocena dst.+ - od 60% (włącznie) - do 70% (wyłącznie),  ocena dst. - od 50% (włącznie) - do 60% (wyłącznie).</p> <p>W1 (K_W01)- egzamin końcowy +++,</p>
--	--	--	---	--

				<p>W2 (K_W04)- egzamin końcowy +++, końcowy projekt zaliczeniowy ++,  U1 (K_U02)- końcowy projekt zaliczeniowy +++, egzamin końcowy +,  U2 ( K_U05)- końcowy projekt zaliczeniowy +++, egzamin końcowy +,  U3 (K_U12)- końcowy projekt zaliczeniowy +++,  U4 (K_U14)- końcowy projekt zaliczeniowy +++,</p>
Zachowania w organizacji	<p>K_W07 - ma wiedzę o normach i regułach prawnych, organizacyjnych, moralnych i etycznych, współtworzących struktury i instytucje ekonomiczno-społeczne, ma wiedzę o ich zmianach i konsekwencjach tych zmian  K_U02 - umie praktycznie wykorzystać wiedzę do rozwiązywania problemów mikroekonomicznych i makroekonomicznych  K_U13 - potrafi dążyć do rozwoju i jest nastawiony na nieustanne zdobywanie nowej wiedzy, umiejętności i doświadczeń; widzi potrzebę ciągłego doskonalenie się i podnoszenia kompetencji zawodowych; zna ograniczenia własnej wiedzy i rozumie potrzebę dalszego kształcenia</p>	<p>Wykład wspomagany prezentacją multimedialną, dyskusja, studium przypadku, rozwiązywanie problemów, autoprezentacja- pogadanka- wykład informacyjny (konwencjonalny)- wykład konwersatoryjny- wykład problemowy- biograficzna- seminaryjna- studium przypadku</p>	<p>Zaliczenie ćwiczeń:Efekty nauczania osiągnięte przez studentów ocenione będą na podstawie: aktywności na ćwiczeniach, pisemnych prac zespołowych oraz analizy case study – końcowe kolokwium zaliczeniowe (W1 (K_W07), U1 (K_U02) ).Kryteria oceny:sformułowanie problemu związanego z zachowaniami ludzi w organizacji,identyfikacja przyczyn problemu,dostrzeganie mechanizmów warunkujących ludzkie zachowania,propozycje rozwiązania problemu.Zaliczenie wykładu:egzamin ustny obejmujący omawiane na wykładzie zagadnienia (W1 (K_W07), U2 (K_U13)).</p>	

Internacjonalizacja przedsiębiorstw	K_W03 - ma wiedzę o relacjach między poszczególnymi elementami struktur społeczno-ekonomicznych, o celach funkcjonowania tych struktur i prawidłowościach kształtujących te relacje i cele	Wykład prowadzony metodą tradycyjną z wykorzystaniem multimedialnej prezentacji połączony z dyskusją nad omawianymi zagadnieniami. - wykład informacyjny (konwencjonalny) - wykład konwersatoryjny	W1 (K_W03)- zaliczenie pisemne na ocenę w postaci testu otwartego, test +++ Kryteria oceniania testu: Wykład: tekst składa się z 6 pytań, z których każde oceniane jest w skali od 0 do 2. Łącznie można uzyskać maksymalnie 12 punktów. Ocena pozytywna od 6 punktów. ocena bdb. (5,0) - 12 punktów (11 punktów bdb-), ocena db.+ (4,5) - 10 punktów, ocena db. (4,0) - 9 punktów (8 punktów db-), ocena dst.+ (3,5) - 7 punktów, ocena dst. (3,0) - 6 punktów.
Teoria wyboru publicznego	K_W01 - ma wiedzę ogólną z dziedziny nauk ekonomicznych oraz ich miejscu w całym systemie nauk społecznych	Wykład informacyjny, wykład problemowy z wykorzystaniem prezentacji multimedialnych. - wykład konwersatoryjny	W1 (K_W01) - Egzamin pisemny +++
Zarządzanie projektami	K_W03 - ma wiedzę o relacjach między poszczególnymi elementami struktur społeczno-ekonomicznych, o celach funkcjonowania tych struktur i prawidłowościach kształtujących te relacje i cele K_W06 - zna metody i narzędzia (matematyczno-statystyczne), w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla nauk ekonomicznych, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczno-ekonomiczne, procesy w nich zachodzące, a także relacje między nimi K_U06 - potrafi stosować odpowiednie do problemów metody i techniki badawcze (matematyczno-statystyczne) K_U14 - potrafi pracować w zespole, nawiązywać i utrzymywać długotrwałą i efektywną współpracę z innymi; dąży do realizacji celów zespołu poprzez odpowiednie zaplanowanie i organizację pracy swojej i innych; motywuje współpracowników do zwiększenia wysiłku w celu osiągnięcia założonych celów	wykład, opis, pogadanka, dyskusja, prezentacje multimedialne m.in. w programie komputerowym Microsoft Office PowerPoint, wykorzystanie arkusza kalkulacyjnego Excel, programu OpenProj oraz pakietu Badania operacyjne z komputerem, rozwiązywanie zadań, projekt-ćwiczeniowa- projektu	Wykład:- przygotowywana zespołowo prezentacja (50% oceny końcowej) - U2 (K_U14), W1 (K_W03), W2 (K_W03),- test jednokrotnego wyboru (50% oceny końcowej) - W1 (K_W03), W2 (K_W03), W3 (K_W03). Zarówno prezentacja, jak i test muszą zostać zaliczone na ocenę co najmniej dostateczną. Ocena prezentacji:• zawartość merytoryczna wystąpienia – 40%,• sposób zaprezentowania tematu (pomysłowość, oryginalność, jakość materiałów pomocniczych, np. pokazu slajdów, kontakt ze słuchaczami, jasność i

				<p>zrozumiałość wyводу, czas wystąpienia i jego efektywne wykorzystanie) – 30%,•  zawartość merytoryczna materiałów (do 7 stron) przygotowanych dla słuchaczy – 30%.Ćwiczenia:- zespołowa realizacja projektu (25% oceny końcowej) - W1 (K_W03), K1,- praca zespołowa dotycząca rozwiązania problemu decyzyjnego związanego z zarządzaniem projektami (25% oceny końcowej) - W4 (K_W06), U1 (K_U06), U2 (K_U14),- kolokwium złożone z zadań (50% oceny końcowej) - W4 (K_W06), U1 (K_U06),- przygotowanie do zajęć, zadania domowe oraz aktywność na zajęciach - W1 (K_W03), W4 (K_W06), U1 (K_U06), U2 (K_U14).Zarówno projekt, jak i praca zespołowa i kolokwium muszą zostać zaliczone na ocenę co najmniej dostateczną.Kryteria oceny pracy zespołowej i kolokwium: poprawność zastosowanego podejścia, poprawność i kompletność otrzymanych rozwiązań, w tym prawidłowość wykonanych obliczeń i interpretacji uzyskanych wyników.Kryteria oceny projektu: terminowość, zgodność z wytycznymiWeryfikacja efektów kształcenia:W1 (K_W03): test +++, prezentacja +, zespołowa realizacja projektu ++, przygotowanie do zajęć, zadania</p>
--	--	--	--	---

				<p>domowe i aktywność (realizacja zadań) +W2 (K_W03): test +++, prezentacja +W3 (K_W03): test +++,W4 (K_W06): praca zespołowa dotycząca rozwiązania problemu decyzyjnego +++, kolokwium +++, przygotowanie do zajęć, zadania domowe i aktywność (realizacja zadań, obserwacja) +U1 (K_U06): praca zespołowa dotycząca rozwiązania problemu decyzyjnego +++, kolokwium +++, przygotowanie do zajęć, zadania domowe i aktywność (realizacja zadań, obserwacja) ++U2 (K_U14): prezentacja +++, zespołowa realizacja projektu +++, praca zespołowa dotycząca rozwiązania problemu decyzyjnego +++, przygotowanie do zajęć, zadania domowe i aktywność (realizacja zadań) +</p>
	<p>Regulacja gospodarki i polityka konkurencji</p>	<p>K_W02 - ma wiedzę o strukturach społeczno-ekonomicznych i występujących w nich instytucjach, na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym  K_U01 - umie krytycznie analizować zjawiska ekonomiczno-społeczne oraz związki między nimi  K_K02 - sumiennność i dokładność: jest nastawiony na jak najlepsze wykonanie zadania; dba o szczegóły; jest systematyczny. Profesjonalizm i etyka: zna i przestrzega zasad postępowania związanych z wykorzystaniem zawodu ekonomisty, w tym norm etycznych; rozumie społeczną rolę zawodu ekonomisty, rozumie i docenia znaczenie uczciwości intelektualnej w działaniach własnych i innych osób</p>	<p>Analiza studiów przypadku, wykład informacyjny oraz dyskusja panelowa  - wykład informacyjny (konwencjonalny)  - wykład problemowy  - ćwiczeniowa  - panelowa  - referatu  - studium przypadku</p>	<p>Weryfikacja wiedzy studenta następuje na podstawie egzaminu pisemnego (W02 (K_W02)) oraz wyboru i opracowania studium przypadku (U01) (K_U01).</p> <p>Weryfikacja umiejętności oparta jest na grupowym opracowaniu pisemnym zadanego studium przypadku oraz prezentacji publicznej referatów na temat zadanego zagadnienia z zakresu teorii i polityki regulacyjnej.l</p>

	Negocjacje w biznesie	<p>K_W11 - zna zasady tworzenia i rozwoju form indywidualnej przedsiębiorczości wykorzystującej wiedzę z zakresu nauk ekonomicznych</p> <p>K_U05 - potrafi wykorzystywać systemy normatywne (prawne, ekonomiczne, społeczne) w obszarze decyzji ekonomicznych</p> <p>K_K05 - kreatywność: myśli twórczo w celu udoskonalenia istniejących bądź stworzenia nowych rozwiązań</p>	<p>ćwiczenia - analiza przypadków;</p> <p>metoda sytuacyjna, giełda pomysłów</p> <p>- giełda pomysłów</p>	<p>W1 (K_W11) kolokwium + udział w dyskusji +++</p> <p>K1 ( K_K05) udział w warsztatach +++, obserwacja ++</p> <p>U1 (KU_05) udział w warsztatach +++, obserwacja ++</p>
	Wartościowanie pracy	<p>K_U02 - umie praktycznie wykorzystać wiedzę do rozwiązywania problemów mikroekonomicznych i makroekonomicznych</p>	<p>- wykład informacyjny (konwencjonalny)</p> <p>- wykład konwersatoryjny</p> <p>- metoda ćwiczeniowa</p>	<p>U1 (K_U02) - Ocenie podlega raport końcowy sporządzony w formie pisemnej i elektronicznej. Raport zawiera: opis najczęściej stosowanych metod wartościowania pracy, opis wybranych stanowisk pracy konkretnej organizacji, wartościowanie opisanych stanowisk pracy.</p> <p>U1 (K_U02)- raport końcowy +++</p>

	Kultury organizacyjne	<p>K_W07 - ma wiedzę o normach i regułach prawnych, organizacyjnych, moralnych i etycznych, współtworzących struktury i instytucje ekonomiczno-społeczne, ma wiedzę o ich zmianach i konsekwencjach tych zmian</p> <p>K_U08 - posiada umiejętność rozumienia i analizowania przyczyn i przebiegu zjawisk ekonomiczno-społecznych</p> <p>K_U13 - potrafi dążyć do rozwoju i jest nastawiony na nieustanne zdobywanie nowej wiedzy, umiejętności i doświadczeń; widzi potrzebę ciągłego doskonalenia się i podnoszenia kompetencji zawodowych; zna ograniczenia własnej wiedzy i rozumie potrzebę dalszego kształcenia</p>	wykład, analiza przypadków- opis- wykład problemowy- studium przypadku	<p>Zaliczenie odbędzie się na podstawie oceny ciągłej (bieżące przygotowanie do zajęć i aktywność na nich) oraz końcowego zaliczenia pisemnego w formie case study</p> <p>Analiza przypadków – pisemna odpowiedź sporządzona w efekcie pracy zespołowej</p> <p>Kryteria:ocena bdb. - odpowiedź na zadane pytania zawiera wszystkie niezbędne elementy ocena db. - odpowiedź na zadane pytanie zawiera 80% wymaganych treści ocena dst. - odpowiedź na zadane pytanie zawiera 60% wymaganych treści</p> <p>2. Aktywność w dyskusjach prowadzonych w czasie zajęć</p> <p>Kryteria:ocena bdb. - student bierze udział we wszystkich dyskusjach prowadzonych na zajęciach ocena db. - student bierze udział 50% dyskusji prowadzonych na zajęciach ocena dst. - student nie bierze udziału w dyskusjach prowadzonych na zajęciach</p> <p>Ocena końcowa jest średnią arytmetyczną z ocen cząstkowych</p>
--	-----------------------	--	--	---



	E-gospodarka	<p>K_W02 - ma wiedzę o strukturach społeczno-ekonomicznych i występujących w nich instytucjach, na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym</p> <p>K_W03 - ma wiedzę o relacjach między poszczególnymi elementami struktur społeczno-ekonomicznych, o celach funkcjonowania tych struktur i prawidłowościach kształtujących te relacje i cele</p> <p>K_U01 - umie krytycznie analizować zjawiska ekonomiczno-społeczne oraz związki między nimi</p>	<p>Wykład prowadzony z wykorzystaniem prezentacji komputerowych.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- wykład informacyjny (konwencjonalny)</li> <li>- wykład problemowy</li> </ul>	<p>W1 (KW02, KW03)- egzamin ustny + + +</p> <p>U1 (K_U01) - egzamin ustny + +</p> <p>Skala oceniania egzaminu:</p> <p>ocena bdb. - od 90% (włącznie) - do 100%,</p> <p>ocena db.+ - od 80% (włącznie) - do 90% (wyłącznie),</p> <p>ocena db. - od 70% (włącznie) - do 80% (wyłącznie),</p> <p>ocena dst.+ - od 60% (włącznie) - do 70% (wyłącznie),</p> <p>ocena dst. - od 50% (włącznie) - do 60% (wyłącznie).</p>
--	--------------	---	--	---

## Szczegółowe wskaźniki punktacji ECTS

Dyscypliny naukowe lub artystyczne, do których odnoszą się efekty uczenia się:

	Dyscyplina naukowa lub artystyczna	Punkty ECTS	
		Liczba	%
1.	<b>Ekonomia i finanse</b>	<b>148,3</b>	<b>82,36%</b>
2.	<b>Nauki o zarządzaniu i jakości</b>	<b>18,8</b>	<b>10,42%</b>
3.	<b>Inne</b>	<b>13,0</b>	<b>7,22%</b>

Grupa przedmiotów zajęć	Przedmiot	Liczba punktów ECTS	Liczba ECTS w dyscyplinie:			Liczba punktów ECTS z zajęć do wyboru	Liczba punktów ECTS, jaką student uzyskuje w ramach zajęć prowadzonych z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia	Liczba punktów ECTS, które student uzyskuje realizując zajęcia związane z prowadzoną w uczelni działalnością naukową w dyscyplinie lub dyscyplinach, do których przyporządkowany jest kierunek studiów
			ekonomia i finanse	nauki o zarządzaniu i jakości	Pozostałe			
Grupa przedmiotów I przedmioty kształcenia ogólnego	Technologie Informacyjne	2	2	0	0		2	0
	Ochrona własności intelektualnej	2	2	0	0		2	1
	Nowoczesne techniki uczenia się	1	1	0	0		1	0
	Język angielski w biznesie	7	7	0	0		6	6
	Wychowanie fizyczne	0	0	0	0			0
	Wykłady z dziedziny nauk humanistycznych	6	0	0	6	6	6	2
	zajęcia ogólnouczelniane lub realizowane na innym kierunku studiów	2			2	2	2	0
	Moduł kształcenia - BHP	0	0	0	0			0

	Praktyka zawodowa	4	4	0	0		4	2
Grupa przedmiotów II przedmioty z zakresu treści podstawowych	Matematyka w ekonomii I	6	6	0	0		3	5
	Matematyka w ekonomii II	7	7	0	0		3	6
	Statystyka opisowa	6	6	0	0		2	6
	Prawo	3	2	1	0		1	2
	Ekonometria	7	7	0	0		3	7
	Rachunkowość	7	6	1	0		4	7
	Zarządzanie	3	1	2	0		2	3
	Mikroekonomia I	6	6	0	0		2	6
	Mikroekonomia II	6	6	0	0		2	6
	Podstawy makroekonomii I	6	6	0	0		2	6
	Podstawy makroekonomii II	6	6	0	0		2	6
Międzynarodowe stosunki gospodarcze	7	7	0	0		3	7	
Grupa przedmiotów III Przedmioty z zakresu treści kierunkowych	Seminarium dyplomowe	10	10	0	0	10	5	10
	Polityka społeczna	3	3	0	0		2	2
	Polityka gospodarcza	2	2	0	0		1	2
	Analiza ekonomiczna	6	5	1	0		2	4
	Finanse publiczne i rynki finansowe	4	3	1	0		2	4
	Ekonomia integracji europejskiej	3	3	0	0		1	3
	Gospodarka regionalna	2	2	0	0		1	2
Grupa przedmiotów IV przedmioty pomocnicze kierunkowe	Socjologia	2	0	0	2		2	0
	Podstawy filozofii i metodologii nauk	1	0	0	1		1	1
	Logika	2	0	0	2		2	1
	Finanse i bankowość	3	3	0	0		1	3
	Podstawy marketingu	2	0	2	0		2	2
	Prognozowanie gospodarcze	4	4	0	0		2	4
	Komunikowanie w działalności gospodarczej	1	1	0	0		1	1
	Zrównoważony rozwój	1	1	0	0		1	1
	Zarządzanie zasobami pracy	3	1	2	0		1	3
Moduł: analiz rynkowych	Statystyczne metody badania opinii	4	1	3	0	4	2	4
	Rankingi i klasyfikacja obiektów ekonomicznych	4	2	2	0	4	3	3
	Analiza preferencji i ryzyka	4	2	2	0	4	2	3
	Analiza danych regionalnych	4	2	2	0	4	2	3
	Demografia i badania społeczne	1	1	0	0	1	1	1

	Statystyczna analiza wybranych rynków- case study	3	2	1	0	3	1	3
	Nieklasyczne metody prognozowania	4	2	2	0	4	2	2
	Zastosowania ekonometrii	3	2	1	0	3	1	3
	Analiza danych marketingowych	3	3	0	0	3	2	2
	Oprogramowanie analiz statystycznych	3	3	0	0	3	2	2
	Analiza cykliczności zjawisk ekonomicznych	4	3	1	0	4	2	3
Moduł: międzynarodowy	Rachunkowość międzynarodowa	2	2	0	0	2	2	2
	Bankowość międzynarodowa	4	3	1	0	4	2	4
	Ekonomika i organizacja handlu zagranicznego	4	3	1	0	4	3	3
	Bezpośrednie inwestycje zagraniczne i przedsiębiorstwa wielonarodowe	5	4	1	0	5	3	5
	Modele gospodarcze we współczesnym świecie	3	3	0	0	3	1	3
	Kryzysy walutowo-finansowe	4	3	1	0	4	2	4
	Projekty UE	4	3	1	0	4	2	3
	Ekonomika USA	4	3	1	0	4	2	3
	Ekonomika Wielkiej Brytanii	3	2	1	0	3	1	3
	Ekonomika krajów Europy Środkowo-Wschodniej	4	3	1	0	4	2	3
Moduł IT i języki obce	Deutsch im Unternehmen	8	8	0	0	8	6	0
	Fachsprache Deutsch - Wirtschaft	3	3	0	0	3	2	0
	Fachsprache Deutsch - Finanzen	3	3	0	0	3	2	0
	English for Economics	2	2	0	0	2	1	2
	English for Finance	3	3	0	0	3	2	2
	Elastyczne narzędzia do analiz i prezentacji ekonomicznych	3	2	1	0	3	1	2
	Zarządzanie w projektach informatycznych	4	2	2	0	4	2	2
	Systemy informatyczne w organizacji I	2	1	1	0	2	1	2
	Systemy informatyczne w organizacji II	4	3	1	0	4	2	2
	Etykieta w biznesie	2	2	0	0	2	1	1
	Macroeconomics - case studies	3	3	0	0	3	2	2
	Moduł menedżerski	Strategiczna analiza otoczenia przedsiębiorstwa	5	4	1	0	5	2
Społeczne wymiary wzrostu i rozwoju gospodarczego		2	2	0	0	2	1	2
Zachowania w organizacji		3	2	1	0	3	3	3
Internacjonalizacja przedsiębiorstw		3	2	1	0	3	2	3
Teoria wyboru publicznego		4	4	0	0	4	2	3
Zarządzanie projektami		5	3	2	0	5	3	3

	Regulacja gospodarki i polityka konkurencji	5	5	0	0	5	2	5
	Negocjacje w biznesie	2	1	1	0	2	2	1
	Wartościowanie pracy	4	2	2	0	4	2	4
	Kultury organizacyjne	2	2	0	0	2	1	1
	E-gospodarka	2	2	0	0	2	1	1
	Moduł: analiz rynkowych	180	143	24	13	55	99	150
	%		79,44%	13,33%		30,56%	55%	83%
	Moduł: międzynarodowy	180	149	18	13	55	99	154
	%		82,78%	10,00%		30,56%	55%	86%
	Moduł: IT i języki obce	180	152	15	13	55	101	136
	%		84,44%	8,33%		30,56%	56%	76%
	Moduł: Menedżerski	180	149	18	13	55	100	151
	%		82,78%	10,00%		30,56%	56%	84%
	<b>RAZEM:</b>	<b>180</b>	<b>82,36%</b>	<b>10,42%</b>	<b>7,22%</b>	<b>30,56%</b>	<b>55,42%</b>	<b>82,08%</b>
			%	%	%	%	%	%

Program studiów obowiązuje od semestru 1 roku akademickiego 2019/20

Program studiów został uchwalony na posiedzeniu Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania w dniu 17.04.2019 r.

dr hab. Jerzy Boehlke, prof. UMK  
Dziekan Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania